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KOMUNA E RAHOVECIT
OPSTINA ORAHOVAC / MUNICIPALITY OF RAHOVEC
PJESA B: KONTRATA

KONTRATA PUBLIKE KORNIZE]l, KUSHTET & ANEKSET E NDELIDHURA
PJESA 1 E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
Emri i Autoritetit Kontraktues: KOMUNA E RAHOVECIT, né njérén ané; dhe

Emri i Kontraktuesit: “ANEA™ Sh.p.k. me adresé né Rahovec, té cilén e pérfaqéson Bejtulla Mashuku &
“G-PROJECT” Sh.p.k. me adresé né Prizren, té cilén e pérfagéson Genc Besimi

Jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike komizé pér Punét e riparimit/mirémbajtjes si né vijim:
TITULLI I KONTRATES: RIPARIMET NE SHKOLLA - LOT I - Ritenderim

Numuii i Prokurimit: 623-20-4568-5-2-1
Numri i Brendshém: 623-20-015-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike komizé &shté qe & themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e punéve t€ riparimit/mirémbajtjes né vijim: RIPARIMET NE SHKOLLA
—LOT I - Ritenderim, sipas specifikacionit dhe pjesés sé& ofertés financiare qé jané pjesé e késaj kontrate.

1.2 Kontrata publike komnizg do t€ implementohet me “vendosjen ¢ porasive™ apo thirrje. P.sh. Kurdo q& Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i périshiré né kété kontratg, tenton t€ blejé artikuj né bazé t&
késaj kontrate publike kornizg, duhet g€ t¢ dérgojé “porosiné” tek Kontraktori, duke specifikuar listén ¢ puneve ge
duhet te performohen me sasit€ e tyre pérkatése,

1.3 Sasit€ e vlerésuara, t€ pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti (et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 &éshté (jan€) t& detyruar € pérdorin k&€ marréveshje komizé sa heré qé (&
prokurgjné puné; t&€ p€rmendura né 1.1.

1.4 Kontrata hyné né fuqi me datén e nénshkrimit dhe pérfundoné pér njé periudhé prej 24 Muajsh.

Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér ekzekutimin e punéve do (€ jeté [shéno numrin] dité nga koha e 1&shimit 1& urdhér blerjes nga ana ¢
Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi 1 ekzekutimit t&€ punéve do (£ jeté: N€ Shkollat e Komunis sé Rahovecit.




Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési 1€ punéve riparuese jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paragitur nga Kontraktuesi.
Vlera totale indikative e kontratés &shté: 89,843.67 €uro

Tetédhjeméntémijé e tetéqindekatérdhjetetre Euro e gjashtédhjeteshtaté Cent.

Devijimi i lejuar nga vlera totale indikative Eshté: plus/minus + - 30 %,

32 Cmimi i p&rmendur n€ Nenin 3.1 mé sipér duhet 18 jeté ¢ vetmja pagesé q€ Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés publike kornizé.

3.3 Cmimet ¢ njésive do t& jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén k&té kontraté
publike kornizé.

3.4 Pagesat do € béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veganta i€ Kontratés.

Neni 4 Rendi i pérparésisé s¢ dokumenteve té kontratés
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Kontrata Publike Kornizé;
(b} Kushtet ¢ Veganta 1€ Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme & Kontratgs;
(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista ¢ Cmimeve);
() Urdhér blerja;

42 Dokumentet e ndryshme qé ¢ pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste 1€ pagarnésisé
ose divergjencss, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

3.1 T& gjitha komunikimet me shkrim qé kané t€ bé&né me kéé Kontrat€ ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra an€ dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t€ cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin ¢ saj t& identifikimit dhe
duhet t¢ b&hen me shkrim. Komunikatat duhet &8 dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks, email ose t&
dorgzohen personalisht.

5.2 Nése personi q€ dérgon komunikatén kérkon vértetim (£ pranimit i€ saj, ai dubet 1a thoté kété né komunikatén e

tij. Sa heré q ka afat € fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim &
pranimit t& komunikatés s€ tij. NE 1€ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marr€ t€ gjitha masat e nevojshme pér 1&
siguruar pranimin e komunikimit t€ tij.

53 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia ¢ ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg nése
specifikohet ndryshe né€ njoftimin e tillé, pé€lqimi, miratimi, certifikata apo vendimi do 1€ jeté né formé t& shkruar dhe
fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosg "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim,
certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.



5.4 Kjo kontraté &hté pérgatitur né gjuhet Bhaipe® né ti origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal p&r Kontraktuesin.
 Pér Antoritetin Kontrakes: Pér Kontraktorin:
Emri: Astrit Mullabazi Emri: Bejtulla Mashuku
Pozita: Menaxher i Prokurimit Pozita: Drejtor
I . ¢
Nénshkrimi: M Nénshkrimi: é’ﬂ W
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2 Gjuha do té jeté gjuha e pérdorur nga ana e tenderuesil né kété tender.




PJESA I E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Nenil Pérkufizimet

1.1 “Kontrat&" do té thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ #sht shénuar né formularin e
kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshiré € gjitha shtojcat pé&r k&é dhe 1€ gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né (€,

1.2 “Puné&” konsiderohen (£ gjitha ato puné té cilat jan& objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues kérkon q& t£ kryhen nga
kontrakiuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, merernetim apo ménim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera
apo pjesé 1€ tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &sht€ operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), 1 caktuar né formularin e kontratés, 1 cili (18 cilét)
éshié palé né kentraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe 1 cili do t& marré shumén sipas marréveshjes me
kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit™ &hté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent 1 autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues), i cili &hté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té gjitha hollésité duhet t'i raportojé
Autoritetit Kontraktues.

[.5%Cmimi Kontratés™ do 1€ thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit™ do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve & kontraktuara,

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté ¢ t&ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet jera g€ nevojiten pér
kryerjen e punéve i€ kontraktuara qé duhet t€ b&hen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, liogaritjet, informatat ¢ siguruara dhe t€ miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e
punéve té kontaktuara,

1.9 “KPK?” do € thoté Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés.

1.10 “KVK?™ do 12 thot& Kushtet ¢ Veganta 1€ Kontratés.

Neni 2 Gjuba dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakt&sojné cili &shté ligji € 1 pércakton t€ gjitha géshtjet q€ nuk jané t& mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén ¢ specifikuar né KVK.
Neni3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jeté valid vet&m né&se ka marréveshje t€ shkruar pérmes t€ cilés Kontraktuesi ¢ transferon kontraién e vet ose njé
piesé t£ sa) te n)& palé e retd,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé té
saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérves né kéto raste:

a) kur ka ngarkes€ pér pages€, né favor (& bankieréve 1& Kontraktuesit, t& shumave qé duhet té paguhen: ose g€ do 1€ b&hen borxh sipas
kontralés; ose

b) né rast t& dhénies 5 t€ drejtés s€ Kontraktuesit siguruesve t€ Kontraktuesit pér & kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar
né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i nj€ ransferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga obligimet e veta
per piesén e kontratés q€ tashmé Eshté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave € kontratés duhet t& ploisojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg né
raste kur transferimi béhet n€ banke apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.



Neni4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshi€ valide vetém nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese 1€
kontratés s€ tij njé pale té treté.

4.2. Elementet e kontratés q€ do t€ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen i€ ditura Autoritetit kontraktues me rastin
e dorézimit te ofertés. N& rast t€ ndryshimit t€ nénkontraktuesve gjaté implementimit 1€ kontratés, Kontraktuesi duhet & njoftojé me
shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga
marja e njoftimit, duke | paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontrakmest nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet 1€ pérmbushin kerkesat e pérshtatshmérisé.

43 Autoriteti kontrakiues nuk njeh lidhje kontraktore nd&rmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund € siguroj, ku ¢
konsideron si t& nevojshme, pagesat direkie pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi Eshté pergjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t€ agjentéve ose té punésuarve,
né t& njéjtén ményr€ si po € ishin akie, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve (£ tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i
nénkontraktimit t€ ndonjé pjese t€ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit té Projektit nuk e liron
Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nese nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim 1€ vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até té periudhés sé
garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, prkitazi me fumizimet Q& i jep nénkontraktuesi, K ontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti
pas skadimit 1€ periudhés sé garancisg, t'i transferoj& menjhert te Autoriteti kontrakiues, me kérkesé dhe shpenzime 18 Autoritetit
kontraktues, pérfitimet e obligimeve i€ tilla pér kohé&zgjatjen e garancis€ sé skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues
Neni 5 Dhénia e dokumenteve
5.1 Nése &shté e nevojshime, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé K ontraktuesit, pa pagesé,
njé kopje t€ skicave 1€ pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje (€ specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés.
Kontraktuesi mund t€ blejé kopje tiera t€ kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas
iéshimit t& certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues ¢ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera 1€ kontratés.

5.2 Pérveg nése &hié e nevojshme pér qéllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep autoriteti kontraktues nuk
duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t€ treté nga Kontraktuesi pz pajtim paraprak & autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i l&shuar Kontraktuesit urdhra administrative q€ inkorporojné ato dokumente plotésuese
dhe udhézimet qé jané t€ nevojshme pér ekzelutim (€ miré & kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt 1€ saj.

Neni6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne vend
punishte, né pérputhje me programin e zbatimit 1€ detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte 1€ pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion té tij né gjendje té miré, dhe duhet, nése
kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né giendjen e tyre arigjinale pas pérfundimit t€ kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t€ ket€ € dreji€ t€ ndonj€ pagese pé& pErmirésimet qé rezultojng nga puna € kryer me iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkoj€ ndihmén ¢ Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve & ligjeve, megulloreve dhe informatave mbi
zakonet, urdhératé apo ligjet angsore t& Republikés se Kosovés & cilat mund t€ ndikojné te Kontrakruesi gjaté realizimit (£ obligimeve

1€ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta jap€ ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& K ontraktuesit.

7.2 N¢ bazé 1€ dispozitave t€ ligicve dhe megulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& bEjé té gjitha pérpjekjet e nevojshme pér
1€ lehtésuar prokuranin nga Kontraktuesi pér t€ giitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit,



pér personelin, shérbimet e té ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontrakwes i konsideron t€ nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér
familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8. Kontrakmesi dubet t€ veprojé sipas urdhrave administrative q€ i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se
kérkesa e nj urdhn admimistrativ shkon pértej fushéveprimit t€ kontratés, ai, duke ju ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do ta
njofio)€ autoritetin kontraktues pér két€ duke 1 paraqgitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit
admmistrativ nuk do té pezullohet pér shkak té kétij njoftimi.

8.2 Kontraktesi duhet t'i respektoj€ dhe t€ veproj€ sipas 1€ gjitha ligieve dhe mwegulloreve né fuqi né Republikén ¢ Kosovés dhe do 1€
sigurojé q& personelt 1 tij, 1€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré 1€ tij gjithashiu t'1 respekiojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve
dhe rregulloreve.

8.3 Kontakwesi duhet t'1 trajtoj€ t€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale. Pérveg

né rastet kur kyo éshté e nevojshme pér qéllime t€ ekzekutimit t€ kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj 1€ kontratés
pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

86.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja ¢ grupit nuk do 1€ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim 1€ Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontrakes: do té siguroj se punét do t€ fillojné dhe t€ pérfundojné brenda afatit t€ caktuar réné dakord né programin e béré sipas
Nenit 8.

8.6 Kontraktuesi do t€ siguroj q& t€ gjitha punét g€ aifajo do 1€ béjé, si dhe riparimin e defekieve gjaté realizimit t£ punimeve do t€
béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé
dhe zellit, e cila do t€ pritet nga nj€ kontraktues 1 afi€ dhe me pérvojé g€ ka ndémmarr puné 1€ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t€ siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale 1€ punonjésve qé jané
pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t€ siguroj zonén € ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a nE qofié se p& kryerjen ¢ punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve té ndryshme, vinga, kamioné & llojeve 1€
ndryshme, skela 1 larta, ety do t€ pérdoren; dhe

b. né ményTé qé t€ mos démiojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun efj.

8.9 Kontraktuesi do € jet€ pérgjegjés pér siguriné e 1€ gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punéso)é personel kyg dhe 1€ pérdoré pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér té kryer puné ose personel
tetér dhe pajisje 1€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t€ aprovoj ¢do zEvendésim t€ propozuar {€ personelit
ky¢ dhe pajisjeve vetm nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb t€ barabarta ose mé té miré se ato té
propozuara gjaté tenderit

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontrakmesi do t€, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratgs, fumizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim €
ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do té saktéschet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit
kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé &shté€ pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe & dubur t€ obligimeve kontrakiore nga ana e
Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do té vazhdoj t€ mbetet i vlefshém 30 dité pas 1Eshimnit 18 Certifikatés s€ Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria € ekzekutimit t€ kontratés do 1€ jet€ né formén e dhéné né pjesén IV & kontratés.



Neni1l Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa té lé&shohet Certifikata e Kormigjimit t& Defekteve, rreziget e Iéndimeve personale, vdekja, dhe humbja
ose démtimi 1 pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané mreziget e Kontrakiuesit dhe pronés sé afert

11.2 Kontraktuesi duhet t€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t€ perjudhés garantuese té defekteve né shumat
¢ pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme t€ cilat jan& pér shkak 1€ rrezigeve t€ Kontraktuesit:

(a) humbyje ose démtim i1 Punéve, Impianteve dhe Materialeve,

b} humbje ose démtim 1Pajisjeve;

{c) humbje ose démtim 1 pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe
(d) démtin ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t€ kontrat&s duhet t’i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén pér
sigurim qé ka pér qéllin kompensimin e nevojshém pér 1€ siguruar humbjen apo démet e pésuara

11.4 Né qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigunm t€ tillé atéheré kontrata do té konsiderohet e anuluar dhe kontraktues: do té
pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 NE qofté se ckzistojné arsye té mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t€ certifikatés mbi sigurim, Autoriteti
Kontraktues mund t€ zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikat®s mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin
e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit € Projektit njé program pé& miratim. Programi do
te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim
dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t€ specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pé& me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér té punéve t€ kontraktuara,
kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t€ projektit Kontraktuesi do t& azhumoj
Programin né ntervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do (€ sigurojé argument me shknm
Menaxherit t€ Projektit.

12.4 Paragitja e programit t& tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri 1 projektit nuk do & zvegéloj ose t£ rris detyrimet e
kontraktuesit sipas punéve t€ kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t€& pérfshir€ né programin e punimeve nuk do té rezultojé né ndonjé
pagesé shtes€ pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t€ programit.

Neni13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do té keté t€ drejtén 1€ ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &hté i pérfshiré né zbatimin e
kontratgs, me pérjashtim t€ personave t€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do té sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do té jeté pérgjegjés pér t&€ marré
hapat ¢ nevojshém, né interes 1€ punonjésve t€ tij, agjentEve te Autoritetit Kontrakiues dhe paléve té treta, pér té parandaluar ¢do
humbje ose aksident 1 cili mund té rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do 1€ marré (¢ gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij, pér t& siguruar qé
strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t€ jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij,
ndrigimin, siguriné, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t€ nevojshme pér zbatimin e duhur t€ detyrave ose g€ me arsye mund t&
kérkohen nga Autoriteti Kontrakiues



Nenil4 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do té sigurojé € punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet € kornunikimit 1&
tilla si rrugét, hekurudhat, rruge vjore dhe acroporte. Al, né veganti, do t€ marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe
automjetet.

14.2 Cdo masé te vecanté té cilén Kontrakmuesi e konsideron té nevojshme, ose &shté kétkuar nga Autoriteti Kontrakiues me q&llim t€
mbrojtjes apo pér € pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do 1€ bartet ne shpenzime t€ Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk
ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi  duhet t€ njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta q€ ai synon t&
ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do té jeté né
shpenzime t€ K ontraktuesit.

Nenil5 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgiegjés pér € gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés.

15.2 T€ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderchet se jané pérfshiré né ¢mimin ¢ kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t€ harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje 1€ tatimeve dhe detyrimeve doganore
brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés s€ fundit té vértetmmit 1€ pérfundimit té punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do € lejojé ndryshimin e ¢mimit 1€ kontraktuar pér shkak té ngritjes s& tatimeve dhe/ose ngriges se
detyrimeve doganore né qofié sc kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé kontraktuesi.

Nenil6 Kostoja e Riparimeve
16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q€ do 1€ pérfshihen né Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe né fund 1€ perjudhés sé
Kortigjitnit t€ Defekteve do té megullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose
mosveprimet ¢ Kontraktuesit.
FILLIMI DHE VONESAT
Nenil7 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktori duhet t€ fillojé punimet sa mé shpejt qé éshté e arsyeshme e mundur pas martjes 5€ urdhrit me ekspeditén e duhur dhe
pa vonesé,

17.2 Kontraktuesi do té ekzekutoj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do & kryhen né pajtim me Programin ¢
dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit té Projektit, dhe do t& plot&soj ato brenda afatit kohor t&
specifikuar né Nenin 2 t& Formularit té Kontratés.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje t€ periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do té
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kentraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;

b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38;
18.2 Brenda 15 dit&sh pasi ka kuptuar se mund t€ keté vonesg, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér géllim
1€ béjé kérkesE pér zgjatje 1€ periudhés sE realizimit pér t€ cilén ai konsideron se ka té drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje
tjetér ndénmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontrakiues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gyithépérfshirése
ashtu qé 1& mund t& kontrollohet kérkesa

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit kété zgjatje
t€ periudhis sé realizimit nése mund 1€ arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin gé nuk
i &shté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.



Nenil9 Démet e likuiduara

19.1 Nése Fumizues me pérgjegi€siné e tij nuk arrin t'i dor&zoj€ ndonjé ose t€ gjitha punét brenda limiteve kohore 1€ specifikuara
né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do t& keté (&
drejté, pér secilén ditE q€ kalon ndémjet skadimit 1€ periudhés s€ kontratés dhe datés aktuale té pérfundimit, t'i marré démet e
likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité t€ vlerés s&é punéve t& pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t€ vlerés totale 1€
porosise. Autoriteti Kontraktues mund 1€ zbresé démet ¢ likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Konyraktuesit. Pagesat e
démeve té likuiduara nuk do t€ prekimn detyrimet e kontraktuesit.

19.2 Nése mosdorézimi i punéve parandalon pérdorimin e zakonshém t€ punéve né térési, démet e likuiduara t& parapara né paragrafin
19.1 do t& llogariten né bazz t& vlerss totale t€ porosise.

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t€ drejtén t€ kérkajé sé paku 10 % t€ vierés s€ porosise ai mundet, pasi ta njoftojé me shkrim
Kontraktuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:
- te konfiskojé garancing e realizimit;
- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Kontraktuesi nuk do t€ ket t€ drejté pér kompensim; dhe

- t& hyjé né njé kontraté me njé palé t€ tret€ pér dhénien ¢ pjesés s€ mbetur té punéve. Kontraktuesi nuk do té paguhet pér k&€ pjesé té
kontratés. Kontraktuesi gjithashtu do t€ jet€ i detyruar t€ paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Auloritetit, me disa operatore ekonomik:
- 1e konfiskojé garanciné e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe ng ke rast Kontraktuesi nuk do t€ ket€ € drejté pér kompensim. Kontraktuesi gjithashtu do t€ jeté i
detyruar t€ paguajé koston ploiésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundgsi e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t€ Operatoréve Ekonomik té kontratés publike komize.
c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues 1 cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né k&t rast Kontraktuesi nuk do 18 ket té drejté
pér kompensim. Kontraktuesi i gjithashtu do t€ jeté 1 detyruar 1€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési
e ti); dhe

- te njofio} Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhegur prokurimin pér sjelije té kege té Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga

Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t€ konfiskoj njé piesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, 1€ garancisé sé
performancés dhe dérgon shumén tek Autoniteti Kontraktues,

a.  Ne mast se Autoriteti Kontrakmes ka prokiruar ne emer te disa Aultoriteteve tiera Kontraktuese, me dise operatore
ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje & kege t€ Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga nga
Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, té garancisé s€
performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kéé rast Kontraktuesi nuk do t€ keté t€ drejté pér kompensim. Kontraktuesi gjithashtu do 1€ jeté 1
detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur té Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike komizé.



Materialet dhe mjeshtérité

Neni20 Regjistrii punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e Kontraktuesit, i cili do
té mbaje ¢ paktén informacionin e méposhtém:

a) kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve té
punésuar né vend-punishie, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né giendje pune, testet e kryera né
vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit

b) deklaratat ¢ hollésishme 1€ t€ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore 18 punés sé béré dhe furnizimet e dorézuarz dhe t&
pérdorura, t€ afia pér w kontrolluar né vend-punishte dhe € réndésishme né llogaritjen e pagesave qe duhet bere
Kontraktuesit.

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet té nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe 1€ bashké-
nénshkruhen nga Kontraktuesi ose p&rfaqésuesi 1 tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té komunikojé piképamjet ¢ tij ndaj Autoritetit
Kontraktues n€ afat prej 15 ditésh pas datés né i€ cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat kundershtuese. Nése Kontraktuesi
déshton qe t& nénshkruajé ose t& paragesé piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do té konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me
shénimet e paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund £ shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hegur dokumentin, 1&
béj€ ose té marr njé kopje € shénimeve t€ cilat ai 1 konsideron € nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér 12 mbajtur regjistrin e punés né
ményrén e duhur.

Nenj21 Origjina dbe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jen€ né perputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe
kérkesat tjera né kontraté dhe do 1 mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté gjithé periudhés s€
realizimit.

21.2 TE gjitha pranimet teknike preliminare do t€ jen€ objekt 1 njé kérkese té dérguar nga Kontrakmuesi tek Autoriteti K ontraktues.
Keérkesa duhet ti referohet numrit te kontrat&s, nurmrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillE, sipas rastit. Komponentét
dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t£ certifikohen nga autoniteti kontrakwes se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se
té inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do (& pérfshihen né pune ose né prodhimin e komponentéve, ato mund
1€ refuzohen dhe duhet té zévendésohen menjéheré nga Kontrakwesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime.
Kontraktuesit mund ti jepet mundésia t'1 riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto materiale dhe
artikuj do t€ pranchen pér inkorporim né pune vet®m nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dbe testimi

22.1 Auroriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, 1 cili do té jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e
ckzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar g€ nga dita e paré e fillimit 1€ punéve e deri né skadimin e periudhés garantuese té
defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontrakiues.

222 Qéeliimi i mbikéqyrjes &shté té kontrolloj€ cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve t& pérdorura né pajtim me specifikimet
teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé qé komponentét dhe matenalet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues qe té

hasé n& kétE aspekt, dhe nuk do ti lejohet g€ t€ paragesé ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontrakwes do t& keté 1€ drejté, ose nga vetf ose agjentit ¢ tij, qe t€ inspekiojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshiéring, dhe (€ kontrollojé progresin e pérganitjes, fabrikimit apo prodhimit 1€ ¢fargédo artikuili qé
pérgatitet, fabrikohet ose prodhchet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré gé € pércaktojé nése komponentét, materialet dhe
mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do té béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose
né ndonjé€ vend tjetér, sic mund t€ specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do tz njofiojé Kontraktuesin ose do te miratojé
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certifikimin ¢ procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet ¢ testit, secili do t& japé njé deklaraté pér piképamjet e
tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarrgveshjes s€ tilll€. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkoné qé
kéto teste 1€ pérsériten né t& njgjtat kushte dhe methana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin ¢
pérbashké. T€ gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa
vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do € jen€ pErfundimtare. Kostoja e ri-testimit do 1€ bartet nga pala piképamja e té cilit
déshmaohet se &hté gabim nga ri-testimit.

Neni23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t¢ informoj€ Menaxherin e Projektit, né qofié se ai/ajo véren ndonjé gabim apo léshim né skica
(vizatime) apo edhe né specifikime teknike gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund & ndikojné me vone né
kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo l&shimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik, aifajo
do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérmimet substanciale te punéve jang bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla ose te
pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikomé ne gmimin e kontratés, atheré Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin
kontraktues do te korrigjoiné dhe kompensojmé situatén sipas Ligit 1e Prokurimin Publik.

Nenill Korrigjimi i defekteve

13.1 Menaxheri i Projektit do té njofto) Kontraktuesin mbi ndonjé defekt para pérfundmmit t& periudhés garantuese (& defekteve, e cila
fillon né Pé&rfundim. Koh&zgjatja ¢ periudhés garantuese té defekieve éshté pércaktuar né KVK. Periudha garantuese ¢ defekteve do te
zgjatet deri sa te pérmirésohen defekiet.

13.2 Cdo here g€ epet njoftim mbi Defektet, Kontraktuest do t'i korrigjo) defekiet brenda afatit kohor té specifikuar né njoftimin e
Menaxherit té Projektit.

13.3 Kontraktuesi do t'i eliminojé defekiet dhe do t€ arrijé cilésin€ e duhur t& punés brenda kohés s& caktuar nga Menaxheri i Projektit
dhe kjo do t€ arrihet pa ndryshimin e ¢mimit t& kontratés.

13.4 Né qofi€é se Kontraktuesi nuk ndémmerr masa pér t€ korngjuar defektet e evidentuara nga Menaxheri i Projektit brenda afatit té
caktuar, Menaxheri i Projektit do t'i vlerésojé defektet ose do té angazhajé nj person t& tret€ pér t'i eliminuar defektet.

13.5 Autoriteti Kontraktues do t€ kérkojé nga kontraktmesi kompensim ose do t€ kalkulojé shumén e vilerésuar né gmimin pérfundimtar
t€ kontratés.

PAGESAT

Neni 16 Parimet e pérgjithshme té pagesave

24.1 Pagesat do t€ béhen n€ Euro,

24.2 Pagesat do t€ rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t€ mbajtjes. Auvtoriteti Kontraktues duhet t& paguaj Kontrakmuesit
shumén e certiftkuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé
pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pages€ me vonesé né pagesén e ardhshme. Interesi do té Hogaritet
nga data né té cilén pagesa duhet té ishte bérg, deri né datén kur pagesa &shté béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave

vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do 1€ paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do té
konsiderchen t€ mbuluara nga normat dhe ¢gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se leshuar nga Kontraktuesi do té béhen né llogariné bankare t¢ dhéné né Pjesén V,

ldentifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, g€ i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé,
duhet t€ pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.
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24.5 NE rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér 1€ autoriteteve t€ tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti kontraktues nuk 1
permbush detyrimet ¢ tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet e Nenit 24.2 kontraktori mund 1€ informojé AQP-né pér shkelje t&
tilla. AQPja mund t£ ndaloj€ autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ¢do dhe té gjitha kontratat qendrore publike kornizé té nxjerra nga
AQP

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet té pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe duhet & kryhet
nga ana e Kontrakiuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur ¢mimin e kontratés, Kontraktuesi do t€ paguhet pér
sasing e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull,

252 NE rast t€ kontratgs paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t€ pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera nga ana e
Konmaktuesit. P&rshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t€ kryerjes sé aktiviteteve né bazé té té cilave K ontraktuesi
do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale n€ vend punim do t€ béhet veg e veg, Kontrakiuesi do té tregojé shpémdarjen ¢ Materialeve
né vend punirn vegmas né Pémshlkrimin e Aktivitetit

Neni26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do 1€ béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit i€ shumave té pércaktuara né KVK nga data e caktuar né KVK
kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni té Pakushtézuar Bankar né njé formé (& pranueshme pér Autoritetin Kontraktues

né sasi dhe valuté t& barabart€ me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri sa 1€ béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet
1€ reduktohet n€ ményré progresive nga shuma g€ paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t€ paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t€ pérdorin parapagimin vetm pér (€ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera té nevojshme posagérisht
pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t€ déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né kété ményré me fumizim 1& kopjeve té
faturave ose dokumenteve t€ tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do (€ pagubet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak 1€ Kontraktuesit, pas orarit t&
perqindjeve t€ pérfunduar t€ Punéve né baze té pagesés.
Neni27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shumaz, e specifikuar né KVK, do t€ ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré té Punéve, Kjo shume ne
asnj€ rast nuk do te tejkaloj 10% e vilerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t2 z&vendésoj paraté e mbajtura me
garancion bankar “me kérkesg”,

27.2 Shuma e mbajur ose garancia ¢ mbajtjes do t€ paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ léshimit te deklaratés sé llogarisé
pérfundimtare t& referuar né Nenin 29,

Neni28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t€ projektit raportet mujore t& gmimeve i€ vler@suara té punéve t€ pérfunduara me mmnus
shumén kumulative t€ vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer (€ kontraktuesit pér t& vértetuar cilésin€ e punés dhe vérteton shumeén qé
duhet t'i paguhet kontraktuesit.
28.3 Vera e punés s€ kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projekut.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:
a. Né rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s& punés né Paramasé dhe Parallogan qé
&shtE perfunduar; ose
b. NE rast 1€ kontratés paushallé, vlera e punés sé ekzekutuar do t€ pérbéj vierén e aktiviteteve 1€ pérfunduara né
Pérshkrimin e Aktivitetit.
28.5 Vlera ¢ punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.
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Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas |&shimit t& certifikatés pérfundimtare 1€ pranimit, do (& dorézojé tek Menaxheri i Projektit
nj€ draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése q& tregojné né detaje vlerén € punés sé béré né pérputhje
me kontratén, s€ bashku me (€ gjitha shumat e métejshme t& cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré
Q€ Menaxheri i Projektit t€ pérgatis deklaratén e llogansé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t€ draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t€ gjithé informacionit 1€ kérkuar né ményré té
arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do 1€ pérgatisé deklaratén e llogarisé pérfundimtare, ¢ cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i té gjitha shumave € cilat i takojné
Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoniteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga
Kontraktuesi tek Autoriteti K ontraktues, si¢ mund te jete rast.

29.3 Menaxhen 1 Projektit do t€ 1&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij 1 autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén e
llogarisé pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar Kontrektuesi né bazg t€ kontratés. Autoriteti
kontrakiues osc pérfagésucsi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet 12 nénshkruajné deklaraién e llogarisé pérfundimtare, si njé njchje
¢ vlerés sé ploié dhe pérfundimtar t& punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do té dorézojé njé kopje té nénshiquar &
Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé piesé t€ vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdh&ron shtyrje pa dhéné llogar: pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhé&zimet ¢ duhura pér kryenen e punéve té kontraktuara né afatin e caktuar si né kontratg.

{c} Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t’i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila mandej
zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shé&bimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné vonesé apo
shpenzime shtesé pér K ontraktuesin,

(e} Menaxheri | Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér prmbushje t& kontratés.

(g Kontraktues: has né pengesa tjera pér kryerjen e aktiviteteve t€ punéve t€ kontraktuara té cilat pengesa nuk jané pér
shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje ¢ tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rreguliohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni31l Parimet e pérgjithshme
31.1 Verfikimi i punéve nga Autoriteti Kontrakiues me qéllim (£ pranimit € pérkohshém ose final do té béhet né prani &
Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do té jeté pengesé pér verifikimm me kusht qé Kontraktuesi te jete informuar prej té
paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.
Neni32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t€ pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t& Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet
t& njofioj€ Autoritetin Kontraktues pér datén né € cilén verifikimi dhe testet t€ tilla mund (& fillojné,

322 Punét te cilat nuk ploisojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t€ shkatérrohen dhe rindértohen nga kontraktesi ose te
tiparchen, sipas kérkesés s€ Autoritetit Kontraktues, pémdryshe kjo do t€ behet pas njoftimit t€ duhur né shpenzime t€ Kontraktuesit,
me urdhér t€ Autoritetit Kontraktues.
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Neni33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t€ memen pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t€ kené€ kaluar né ményré t€ kénaqshme testet pér pranim dhe te jete
iéshuar, ose konsiderchet te jete I€shuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t€ aplikejg, duke njoftuar Autoritetin K ontraktues, pér njé certifikaté té pranimit té pérkohshém jo mé herét se
15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene 1€ gatshme pér pranim té pérkohsh&m. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh pas pranimit t€ aplikacionit té Kontraktuesit ose:

a) t'i 1&shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit &
pérkohshém me njé kopje pé Autoritetin kontrakwes duke théné, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe
pérveg tjerash, edhe datén né t€ cilén sipas mendimit 1€ tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t&
gatshme pér pranim t€ pérkchshém; ose
b) té refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke
specifikuar veprimin € cilin, sipas mendimit 12 tjj  kérkon nga K ontrakruesi pér ta 1éshuar certifikatén.
33.3 Nésc autoriteti kontraktues nuk arrin ose t€ 1&shojé certifikatén e pranimit 1€ pérkohshém ose t& refuzojé furnizimet brenda njé
periudhe prej 30 ditésh, a1 do t& kensiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén ¢ fundit 1€ asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t€ punéve, Kontrakiuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet g€ nuk kérkohen
mé pér pérdotim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t€ heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do 1€ béj€ ndonjé
ndryshim 1€ gjendjes s vendit té pranimit si¢ kérkohen né kontraté,

Neni34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.]1 Kontraktuesi do t€ jeté pérgjegi€s pé&r ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t£ cilat mund t& shfagen
apo shfaqen gjaté periudhés se defckteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t€ démtuara ose mjeshtZria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekieve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t€ veta do ta pémmirésojé defektin ose d&min sa mé shpejt t& jeté ¢ mundur. Periudha mbi
pérgiegi€siné e defekteve pér t€ giitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zEvendésimi ose rinovimi éshté béré pér
kénagésiné e mbikégyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t€ pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé té
punimeve e cila ésht€ ndikuar nga ndérmrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaqet ndenjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri 1 projektit
do ta njoflojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin & korrigjo) njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né
njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) t€ kryejé veté pune, osc t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né mrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né té cilin
rast kostaja e shkaktar nga autoritets kontraktues do 1€ zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité g€ mbahen ndaj
Kontraktuesit ose nga t€ dy; ose

b} té&ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t€ arrih et menj€her€ ose, pasi éshté arritur, nuk éshté né gjendje qé & marré masat e
nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t€ kryejné punén né kurriz t¢ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues
ose Menaxheri i projektit duhet 1€ informojg sa mé shpejt q& t€ jet€ e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegiésisé se defekteve do 2 parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjata e periudhés sé
pérgiegiésisé se defekteve nuk éshié e specifikuar, ajo do té jeté 365 dité. Pertudha e Pérgjegjésisé se defekteve do té fillajé né datén e
pranimit & pérkohshém.

Neni35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit 1& periudhés s& garancisé ose, n€ rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t& periudhés s& fundit, dhe
atéheré kur t€ jeng zgjidhur t€ gjitha defektet apo démet, autoritet kontraktues do t'i léshojé Kontrakesit njé certifikaté t& pranimit

pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas
kontratés dhe né ményré (€ tllé g€ autoriteti kontraktues t€ jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do té l&shohet nga
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autoriteti kontraktues brenda 30 dit&h nga skadmi 1 periudhés s€ garancisé ose menj€heré pasi riparimet eventuale q& jané kérkvar
sipas Nenit 34 & jené p&rfunduar né ményré 1€ tillé gé té jeté 1 kénagqur autoritets kontraktues.

35.2 Punét nuk do 1€ konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t€ jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit nga
Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje 1ek Kontraktuesi,

353 Pa mané parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té mbeten 1€ detyruar pér
plotésimin ¢ obligimeve g€ dalin sipas kontratés para Jéshimit té certifikatés pérfundimtare t€ pranimit dhe té cilat kané mbetur té
parcalizuara né kohén kur l€shchet certifikata pérfundimtare e prantmit. Natyra dhe masa e obligimeve (€ tilla do té pércaktohen duke
iu referuar dispozitave té kontratés.
Shkelja ¢ kontratés dhe shképutja
Neni36 Shkelja e kontratés
36.] Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin 1€ shlye)é ndonjé nga obligimet & veta me kontraté,
36.2 Nérastet kur ndodh nj€ shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do t€ keté 1€ drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pé&veg masave 1€ sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q€ rezultoné nga zbatimi 1 masave (€ parapara né kéé nen do té zbatohen duke u
zbritur nga shumat q€ duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ase Kontraktuesi mund t& shkZpus Kontratén né gofté se pala tjetér shkakton njé shkelje themelore 1€
Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné, por nuk do té kufizchet né:

(a) Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe pa autorizim té
menaxherit t& projektit;

(b) Menaxheri i projektit urdhéron Kontrakiuesin pa arsye té justifikuar té ndérpresé apo pezullojé aktivitetin ¢ punéve t&
kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

(c) Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

(d) Pagesa ¢ vértewmar nga Menaxheri i Projektit, nuk pagubet nga Autariteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e certifikatés sé
Menaxherit t& Projektit;

{e} Menaxheri i Projektit njofton se mos komrigjimi i defekteve &hté shkelje e kontrai€s dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i komigjoj
brenda 30 ditéve 1€ pércaktuara nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit;

(f) Kontrakwesi vonohet n€ pérmbushjen e Punéve pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e démeve té likuiduara mund &
paguhet.

37.3 Kur cilado nga palét kontraktuese njofton Menaxherin e Projektit pér shkelje té koniratés pér arsye 1€ tjera nga ato té renditura mé
lart nén 37.2, Menaxheri i Projektit do t& vierésojé a éshté shkelja thelbésore apo jo.
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37.4 Nésc pér shkak € fajit t€ palés sé treté krijohen methana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e detyrimeve té
kontratés, Menaxheri i Projektit me pélqimin e Kontraktuesit do t& pérfundoj vazhdimésiné ¢ pémmbushjes s& punéve sa mé pare qé
éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do t€ béjé vler&simin e punés sé kryer pjesérisht, do 1é kérkojé nga kontraktuesi 1€ largohet nga
zona e punés dhe ta léné até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t€ paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes s€ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 NE qofi€ se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéherg, do t€ siguroj vend punimin dhe ta liroj vend
punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat, eksplodimet, térmeti,
Zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté
kontrollit t€ paléve kontraktuese,

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén 18 pamundur punémarrésit kryerjen e
obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé éshié e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé
deklaraté me shkrim me t€ dhénat e plota lidhur me ngjarjen. Né ké1é rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegijésité ¢ kontraktuesit do t€ pezullohen deri sa ¢ amrthet niveli i mundésisé objektive s& pérmbushjes sé
tyre,
il Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t€ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit

t€ personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

ii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit né
bashképunimm me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé t& gjitha punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta
paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushije t€ obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve t€ kontratés mund € zgjatet edhe pér njé periudhé pér ag
sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. NE qofié se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté &hté béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore, pér t'i kryer obligimet dhe
pérgjegj€sité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktes brenda shtaté 7 dité mund tz njoftojé¢ me shkrim kontraktuesin pér
ndérprerjen e kontratés.

Nenij 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale t€ kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projekmues do t€ 1&shoi njé
gértifikaté mbi vlerén ¢ punés s€ pérfunduar dhe materialet e porositura me mé pak se pérgindja e cila kérkohet nga vlera e punéve té
pérfunduara , si¢ éshté cekur né KVK. Démet shtesé 1€ likuidimit nuk do t& aplikohen. Nése shuma totale e borxhit 1€ Autoritetit
Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kentraktuesit, diferenca do t€ jeté obkigim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nese kontrata ndérpritet pér shkak (& interesit 1€ Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé & kontratés nga Autoriteti
Kontraktues, Menaxheri 1 Projektit do (€ 1&sho) nj€ certifikaté pér vlerén e punés s& béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme €
hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t£ Kontraktuesit 1 punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen
dhe sigurimin e Punéve.

Neni 40 Prona

40.1 T€ githa matenalet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pékohshme, dhe Punét do té konsiderchen t€ jené
proné ¢ Autonitetit Kontrakiues nése Kontrata ndérpritet pér shkak 1€ gabimit t€ K ontraktuesit.

Neni4l Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofl€ se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjE rasti tjetér jashté kontrollit t& Autoritetit
Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do t€ vértetoj kéte. Kontraktuest do € siguroj vend punimin dhe do t€ ndérpres
punén sa mé shpejt q€ €shté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do t€ paguhet pér punét e kryera para pranimit té tij dhe pér
punét ¢ kryera mé pas pér (€ cilat éshi€ armitur maméveshje.
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Neni 42 Zgjidhja migésore e mesmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i béné t€ gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet q& mund t& ndodhin ndémjet
tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta tajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe
pér ndonjé zgjidhje qE ata konsiderojné sc &hté e mundshme. Nise cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe té
mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t€ i pérgjigiet kérkesés pér zgiidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periucha
maksimale g€ jepet pér amritien e késaj zgjidhjcje do té jeté 30 dité nga fillimi 1 procedurés. Nése pérpjelga pér t& amitur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton 1€ pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do té jené 1& lira té vazhdojné
né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes s€ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e 2gjidhjes miqésore t€ mosmarréveshjes déshton, palét mund € merren vesh t& pérpigen 1€ pajtohen pérmes
institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit té procedurés sé pajtimit, secila
palé do t€& ket€ 1€ drejté t€ vazhdojé né fazén e ardhshme t€ procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Nenid3 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré givqésore

43.1 Nése nuk mund t£ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga filtimi i procedurés migésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé
mund té kérkojé:

a) ose vendim nga givgi,
b) kurdo qe palét pajtohen, vendim arbitrimi né€ pajtim me KVK.,

432 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plot&sojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q ka nj& konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné
mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t&€ Kontratés | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatss né KPK
Pérshicrimi i nenit ;"’“"
T,
P - Ligjet ¢ Kosovés qé jan€ né fuqi do 1£ zbatohen pér 1 gjitha ¢é&shtjet qé nuk
I‘i‘]ll?l !uzlll:aamshcm 21 mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do 1€ jet® gjykata pérkatése n&
&l Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do t€ jet€: Gjuha Shqipe.
Siguria e ekzekutimit 10.1 Shume e sigunisé s& ekzekutimit éshté: 10% t€ vler€s s& kontratés, pér kohézgjatjen e
periudhés prej: 24 muaj + 30 dité, nga data e nénshkrimit t€ kontratés.
Shuma minimale e sigurimit do 1€ jete:

(a) Nésendodh ndonjé humbje ose démtim lidhur me punét, ndonjé pjesé e
tyre, Impianteve dhe Materialeve gjaté periudhés mbi & cilén
kontraktuesi &shté pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo arsye,
pérpos rreziqeve 1€ definiuara sipas nenit 38 t& KPK, kontraktuesi
korigjon humbjen apo démtimin e till& nén shpenizimet e veta, né
méenyré q€ punét e pérhershme né ¢do aspekt t€ jené né pérputhje me
dispozitat ¢ kontratés sipas kérkesave t& menaxherit (£ kontratés.
Konkraktuesi siguron punét, sébashku me materialin dhe impiantin gjer

Pérgiegiésia dhe né kosoton e z&vendésimit t& ploté;
s, A 112 (b) Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim i Pajisjeve njé shumé e cila
Sigurimi i Kontraktuesit &htZ ¢ mjaftueshme pér zEvendésimin ¢ tyre;

(c) Né&s ndodh ndonjé humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve} né lidhje me Kontratén shuma
minimale &shté: 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive
éshté i pakufizuar;

(d) Ndése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(i) t€ punétoréve 1€ Kontraktuesit: 50,000 euro pér ¢do ndodhi, kurse
numsi i ndodhive &shté i pakufizuar,
(ii) t& personave 1€ tjeré: 50.000 euro pér gdo ndodhi, kurse numni i
ndodhive &shté i pakufizuar,
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét Brenda 5 ditéve
kalendarike nga data e Nénshkrimit 1€ kontratés.
122 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 5 ditéve kalendarike nga data ¢ pranimit t&
kérkesés se Menaxherit té projektit.
Fillimi i punéve 171 Data e fillimit do t& jet€ nga dita e caktuar ne planin e menaxhimit nga menaxheri i
P ’ projektit.
172 Data e pérfundimit e t€ gjitha Punéve do t€ jeté: Sipas Dinamikés s& punéve.
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Démet e likuiduara pér t€ gjitha Punét jané: 0.25 % e Cmimit pé&rfundimtar t&
Kontratés pér dité.

Démet e likuid 19.1
s Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t£ gjitha Punét &shté: 10 % e Cmimit
final t& Kontratés.
Regjistri i punés 201 Njé regjistér i punés do t€ mbahen né Vend — Punishte nga ana e Kontraktuesit,
Inspektimi dhe testimi behet konform kushteve te pérgjithshme te kontratés.
Inspektimi dhe testimi | 22.1 o . .
Menaxheri i Projektit caktohet me vendim nga ZK A - ja.
Pagesat do t€ béhen né Euro.
Pagesat 241
Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vlerén e kontraktuar né situacuion.
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit ésht&: Nuk aplikohet.
- - Shuma ¢ parave t& mbajtura éshté: 10% té& vlergs s€ kontratés (me sigurim
2
Mbajtja € Parasé 271 ekzekutimi).
Shkaget pér kompensim | 30.1 kData [ ?osedumt té vend punimit do t€ jetg 5 dit€ kalendarike pas nénshkrimit t&
ontrates.
Pérgjegjési mbi Defekter | 345 Periudha garantuese e defekteve &shté [shéno numrin] dité
R Pémindja q€ do t€ zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané pérfunduar, qé pérfagéson
::ﬁzi;:s TG 39.1 koston shtesé 1€ Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin ¢ Punéve, éshté pérgindja e
vler€suar 1€ punéve & pakryera minus shuma e démeve t€ likuiduara.
Zgjidhja migesorc ¢ 422 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se Drejtésisé
mosmarréveshjeve
Zgjidhja e a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t€ lindin gjaté ekzekutimit s&
mosmarréveshjeve me 431 késaj kontrate dhe se nuk &shté ¢ mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paiéve do t&
procedur€ gjygésore dorézohet [Gjykata Themelore Prishtin€] né pajtim me ligjin né Kosové,
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Paramasa dhe Parallogaria

Shkolla "Nesimi Elshani® né Nagavc,
Oborri | shkollés, fusha e sportit

Vereltje: Kontraktori duhet patjeter t'iu referohet Specifikimeve Gjenerale dhe detaleve. Cmimet duhet te perfshijne furnizimin,
transportin dhe instalimin/finalizimin e te gjitha materialeve. Kontraktori dubet te dorezoje Deklaratat e Konformitetit per te
giitha materjalet e perdorura né k&tE projekt, PEr té glitha punidt & ekzekutuara, patjetér duhet 18 béhen testet paraprake.

POS 1. PUNET PREGADITORE
1 Pérshkrimi | pozicionit [ Njésia Sasia Cmimi Totali
Pas pErfundimit t8 punimeve duhes té largohen dhe té
. K .00 .00 i
11 béhet pastrimi i objektit si dhe terenl pér rreth objektit. omplet ! ) 2y
Gjithsej POS 1: 5.00
I —
POS. 2. PUNET TE FUSHA'E SPORTIT
2 Pérshkriml | pozitionit Njésia Sasfa Crnimi Totali
Maobilizimt | ndérmarjes , Rethimi | punishtes pér
2.1  |ekzekutimin e punimeve né Pastrimin e dheut dhe Komplet 1 5.00 5.00
ndgrtimin ¢ Fushgs sportive.
Gé#rmimi . ngarkimi, bartja né deponi té qyzetit né largési :
. 4 d
2.2 3km' dhe shkarkimi | dheut té kategoris s Ill dhe IV-t@ . m 148 0-50 74.00
Furnizimi transportl me gure 1 fraksionit Fri{0-125}mm’,
2.3 |gjaté shtruarjes té b&het ngleshja e thavorit per mos m* 148 4.00 592.00
shafitjes si dhe nivelizimi i bazés s& fushés.
Nivelzimi si dhe npjeshja e bazés sé fushiés né tére
sipérfage si dhe mbushja me zhavore té fraksionit Fr:(0-
4 u 4 . N
2 32jmm’' me trashes! t={15-20)cm' para se te behet m 148 P el
h riz @ Ackaltit.
Furniztm, transporti si dhe shtruarja e asfaktit "AB - 11" me
trashesi mesatare te7cm' gjate shtruarjes sé asfaltit 18
25 |b&het edhe ngjesha dhe nivelizimi i ti].gjaté shtruarjes se m? 740 8.00 5,820.00
asfaltl duhet ti Ipet ramje terthore dhe glatsare per
largimin & ujerave atmosferike.
Furnizimi transporti s| dhe vendosja e portave te futboliit
2.6 |te vogel ne fushe. Ne kete pozicione duhet te perfshihen cope 2 150.00 300.00
te glitha punet paraprake per vendosjen e portave.
Furnizimi transparti si dhe vendosja e Koshave pe
2.7 |basketboll ne fushe. Ne kete pozicione duhet ta perfshihen| cope 2 160.00 320.00
te gjitha punet paraprake per vendosjen e Koshave.
Furnizimi transporti st dhe punlmi | vijave per fudboll te
2.8 |jvogel si dhe per basketbolle ne pjesen e fushes se shtruar | komplet : | 160.00 160.00
me asfalt
Gjithsej POS 2: 8,111.00
POS, (et 3. PUNET; E:OBORIT.
]| | e Pérshkrimiipozicionit, Njésia || 'sasia Cmimi “Totalii
GErmimi, ngarkiml 5i dhe transporti | dheut té kategoris
3.1 |s& VI dhe VII-tE pér shtruarjen e kubzave n& aborin & m? 85 0.35 29.75
shkollés
Furnizimi transporti dhe shtruarja e zhavorlt té fraksionit "
22 Fr:{0-32}mm" nén baz&n me trash&si t=20cm". e 28 5.00 el




~—3.3

Furnizimi transport| dhe shtruarja e zhavorit t8 fraksionlt

Fr:{4-8)mm' nén bazén_me trashést t=8cm',

—5:00—

25.00

34

Furnizimi transporti si dhe punimi | anesoreve me dim:
20x10x108cm', perglat trotuarit si dhe ne oborin para
shkalles gjaté vendosjes se angsoreve duhet pé pérfshiben
1€ gjitha punél paraprake st vetonimi, nivelizimi etj.

140

6.00

B40.00

3.5

Furnizirm! ,trensport st dhe shtruarja e kub#zave me
trashesi t=Bcm' té klases C-30/37, pasi qé té& shtrohen

50

5.50

275.00

3.6

duhet 1€ béhet mbyshia e fLrlggvg ma rrere t& Imet .
Germimi | gropave pér vendosjen e dheut pér drunjet
dekorativé dimensionat e hapjes jane 60x60x50cm’. Dheu |
tepért duhet t& ngarkohet si dhe té deponohet né deponi
t& qytetit.si dhe furnizimi me dheun e pershtatashen per

mbisifien & bimeve dekorativs

copé

12

0.30

3.60

37

Furnizimi transporti si dhe vendosjen e dheut té
pérshtetshém pér drunjet dekorativé CATALPA
.dimensionet = pr e _jans 60x60xS0cm’'.

copé

12

1.00

12.00

3.8

Fuenizimi transporti sl dhe mbjellja e drunjéve dekorativé
CATALPA mosha e tyre duhet t& jet minimum tre viegare
para mbiellies.

copé

12

13.00

156.00

3.9

Furnizimi transport me material si dhe shtruarja €
ibercukut ne pjesen a hyrjes se objektit trashesia 8
ibarcukut t=Bcm', glate shtruarje duhet te lihet ramje ka
oborl | objekti per shkak te largimit te ujerave atmosferike

4.00

256.00

Gjithsej POS 3:

1,737.35

POS.

4. PUNET,E RRETHOJES

Pirshkrimi | pazicionit

. Njésia

Sasia.

Cmimi

Totali

Konstruksioni | rrethojés h=2m

4.1

Furnizimi dhe punimi | konstruksioni te shiyllave te te
zingtuara fi 60mm *3mm ne distance ne mes e
shiyliave max 3m ne skaje fe kéndave te behel
shiangimi me profile te njejta.Shiyllat vertikale ne
kéndel jané 68mm“3mm.Tegjitha shtyllat jané
mbyllura me kapak alumini. N& gmim t& llogaritet
edhe vendosja {betonimi) | kansiruksjonil 1& rrethojis.

cope

30

15.00

450.00

4.2

Fumizimi dhe vendosjz e rrjetés se zinkuar metalika
me lartési h=2m me dim({50°50"3.0"6000}mm (rrjeta
duhet te jets e pa ndérprere).

180

2.00

360.00

4.3

Mbéshtjellja e rrjetés me tel tnox 0.5m ne pjesén e
sipBrine le mjetés

90

0.50

45.00

4.4

Fumizimi dhe vendosja e telit inox i 3mm ne
distance cdo 30cm deri na lartési 1m, kurse ne lariési
mbi 1m cdo 5ocm

20

D.80

72.00

4.5

Montimi | kap&seve speciale ne mes te rjete dhe telit
inox kapése le inoxit ma dim 8-10mm

m]

200

0.50

100.00

4.6

Montimi | derés byrése me gypa 5/4 e mbyllur me
mjele te telil te zinkuar me dim 400°200 cm dera

cope

350.00

350.00

4.7

guhel te kelé bravén e duhur pér mbyllje
Fﬁm%n%ﬁm

nje pjese te oborrit 18 shkolle, né té cilén egzistojné
shputat dhe shtyllal e betonit. Rrethoja metalike duhet
te punchet pre] profileve metalike, le behet lysrja me
ngiyre antikorroduese si dhe me ngjyre té zezé, si dhe
te behet inkastrim] | saj ne shputa te betonit. Ky
pozicion te punohel sipas standardeve. Pér € gjitha
pozicionel paraprakisht t& behet matja né vend.
Forma dhe dimensionet e rrethojes (& pérzgjidhen nga

cope

menagijeri i prajeklit.

28

25.00

700.00




Montimi | derés hyrase me profile qeliku me dim
4.8 [260°200 cm dera duhet te kelé bravén e duhur pér cope 1 160.00 1560.00
mbyllje.
o S Ry e o GEF T i
4.9 [100°200 cm dera duhst te keté bravén e duhur pér cope 1 100.00 100.00
mbyllje.
Gjithsej POS 4: 2,337.00
| ]
5 I REKAPITULIMI | PUNEVE
1 PUN'_E'T PREGADITORE 5.00 €
2 PUN;ET TE FUSHA E SPORTIT 8,111.00 €
3 |PUNET EOBORRIT 1,737.35 €
4 |PUNET E RRETHOIJES 2,337.00 £
Gjithésejt: 12,190.35 €
TVSH| Tvsh ellogaritur ne poz

Gjithésejt me TVSH

12,190.35 €




PARAMASA DHE PARALLOGARIA

RIPARIMI | SHKOLLAVE NE KOMUNEN E RAHOVECIT

SHKOLLAFILLORE ""31 Marsi" né fshatin GURI 1 KUQ

PUNET E FUSHES SE SPORTIT

Nr.

Foziclon)

Sasia

cmimi

Viera

Mobilizimi | ndérmarjes , Rethimi i punishtes pér
ekzekutimin e punimeve nE Pastrimin & dheut dhe
ndértimin e Fushéis sportive.

Njésia

Komplet

5.00

5.00

Germimi, ngarkimi, bartja né deponi 1& gytetit né
largési 3k dhe shkarkimi i cheuwt té kategoris sé
Il ghe 1Vsté .

m!

148

.40

59.20

Furnizimi transporti me gure té fraksionit £r:{0-
125)mm', gjaté shtruzrjes té béhet ngjeshja &
zhavorit per mos shafitjes si dhe nivelizimi i bazés
sb fushéic,

m

148

400

592.00

Nivellzimi si dhe ngjeshja e bazés sé fushiés ni
tére sipérfage si dhe mbushja me zhavore té
fraksionit Fr:(0-32)mm' me trashesi t=(15-20)cm’

garz se te bihet shtryaria o Asfaliit,

ml

148

5.00

74D.00

Furrizim, transparti sl dhe shtruarja e asfaltit "AB -
11" me trashesi mesatare t=7cm’ gjate shtruarjes
s# asfaltit t& béhet edhe ngjesha dhe nivelizimi i
tij.giaté shtruarjes se asfalti duhet ti ipet ramje
terthore dhe giatsore per largimin e ujerave
atmosferike.

740

7.80

5,772.00

Furnizim! transporti sl dhe vendosja e portave te
futboliit te vopel ne fushe. Ne kete pozicione duhet
te perfshihen te giitha punet paraprake per
vendosien & portave.

tope

150.00

300.00

Furnizimi transporti si dhe vendosja e Kashave pe
basketboll ne fushe. Ne kete pozicione dubet te
perishihen te gjitha punet paraprake per

cope

280.00

560.00

vendosien ¢ Koshave,

Furnizimi transporti si dhe punimi | vijave per
futboll te voge! si dhe per basketbo!l ne pjesen e

fushes se shtruar me asfalt

komplet

1230.00

180.00

Totali ;

8,208.20

Nr.

pershkrimi | puneve

Njesia

Sasia

Cmimi’

Viera

Punet pergaditore

Demolimi [ linoleumit dhe ibercukut ne karidorin
qendror te shkolles si dhe ne klasen e ]Il .Ne oferte
te llogaritet edhe transportl | materalit deri ne deponine
per materiale te ngurta legale.

komplet

50.00

50.00

Punet e dyshemase

21

Furnizimi me material st dhe punimi i Ibercukut te
punchet dy shtresa styropor 3cm N4 si dhe rere e
perzier me cimento ne trashesi duke ju pershtatur
nivelit paraprak, jo te krijohen disnivele me

hanesirat tiers |

172

3.50

€02.00




Furnizimi me material si dhe shtruarja- e linoleumit
ne kiasen e Il lincleumi te punohet me ngjites
adekuat ku duhet te shtrihet mire ,ngjyra{e gjelber)
duhet pershtatet me klaset tjera sl dhe te
parashihet kendorja ne perimetrin e kiases

m!

48 4.50

216.00

Furnizimi me material si dhe punimi i geramikes
ne koridorin gendror te shkolles ,qeramikat duhet
te jene e kualitetit t& miré nga porcetani me
dimenzione 40x40 me ngjyr Kremg, mos te jene te
rreshgitshme dhe paraprakicht dubet te
konsultohet organi mbikqyres pastaj te behet
mantimi | tyre ,ngjitesi duhet te jete adekuat dhe
fuga duhet t'i pershtatet ngjyres se geramikes.

125 13.00

1,625.00

Totall ;|

2.4932.00

REKAPITULIMI

PUNET E FUSHES SE SPORTIT

8,208.20

PUNET E DYSHEMESE

2,493.00

TOTALL:

10,701.20

TVSH:

Tvsh e llogaritur
ne poz

TOTALl ME TVSH:

10,701.20




PARAMASA DHE PARALLOGARIA

MEREMETIMI | SHKOLLAVE NE KOMUNEN E RAHOVECIT

Shkolla "Déshmorét e Zatrigit" né Zatrigq

PUNET E FUSHES SE FUTBOLLIT

Nr.

Pérshkrimi i punés dhe materialit

| Njesia® |i Sasia |

Cmimi |

Viera

Puné Pregadntore

KontroHimi dhe ruajtja e instalimeve nEntoksare
jaté fazks sé realizimit té punive.

600

0.01

6.00

n)EzIvN | treses dhe percjelja e punimeve me
instrument gjeodezik.

600

0.01

6.0D0

Gjithej:

12.00

P&rshkrim! I pungs dhe materialit |

Cmimi |

Viera

Puné Tokasore

TIVETyB GETTINITN, DEGTKIT ONE U BNLporti(

betonave ne aborin e shkolles si dhe t& béhet
transporit né deponi i betoneve L& tepert, 18
transportohet n& deponi ku e cakton organi
mbikgyrés né largési deri ngé 5 km'

m?

220

0.20

44.00

Gérmimi, ngarkiml dhe transporti i dheut te
kategoris s& V| dhe VII-1& ne oborin e shkalles , si
dhe t& bheat transporit né deponi ku e cakion
organi mbikgyrés né largési deri né 5 km’

1636.25

0.55

895.949

Furnizimi, transporti, shtruarja dhe ngjeshja e
zhavorit t& fraksionit Fr.(0-63)mm' shtruarja te
behet me trashesi t=15cm'.

m?

93

4.00

356.00

Furnizimi, transgporti , shiruarja dhe ngjeshya e
zhavortt tE fraksionit Fr:{0-32)mm' shtruarja te
behet me trashesi t=15cm' .

m?

89

£.00

495.00

Furniziml, iransporil dhe vendosya & rreres ie

fraksionit Fr{4-8)mm' nen bazen e kubzave

33

5.00

165.00

Gjithej:

1,998.94

Nr.

Pérshkrimi | punes dhe materialit [

Nj2sta

[ Sasla |

Cmiml |

Viera

Puné Mantuese

Furnizimi transporti si dhe punimi | anesoreve mga
hetani ) armuar MB30 me dimensione
10x20x100cm’ gjate shtuarjes te behat nivelizimi |
tyre si dha te behet mbuashe nen bazen si dhe anes
tyre me baton te varfer.

176

6.00

1,056.00

Furnizimi ,transporti st dhe punim! | kubzave mga
betoni | armuar MB830 me dimensione 10x20x8cm’
gjate shtuarjes te behet nivelzimi | tyre si dhe te
behet mbuashe e fugave me rrere te imat..

55

7.00

385.00

Furnizimi transporti si dhe shtrirja € asfaltit ne
fushen & futhollit me trashesi i=7cm’

600

B.00

4,800.00

Furnizimi transporu 5 dhe vendas)a & dy Ealave
per futboll te vogel, duhet te jene nga profllet e
hekurlt.

cope

170.00

340.00

UIRIZITN ,iTansportl 1 ORE VENDDS)a & Oy KOShave
per basketbaoll, te cilet duhet te jena sipas
standardeve .

tope

250.00

500.00

Gfithej:

7,081.00

Rekapitulimi




[N

Puné Pregaditore

Y]

Puna Tokésare

12.00

1,995.94

Puné Montuese

7,081.00

Totali:

9,082.94

PUNET E'MEREMETIMI DHE PUNIMI'KULMIT

Nr.

|P&rshkrimt i punés dhe materialit |

Njésia | Sasla' |

Cmimi |

Viera

1

Puné Pregaditore
Fontrollirn GNHE TUa[ija & INSIaIMmEve 18 NOTysNME

ne pllafon sl dhe ne muret e klasave gjaté fazés s&
realizimit té punéve.

16

0.01

0.16

G]-ithe]:

0.16

PErshkrimi | punis dhe materialit |

Njésia

| Sasla |

Cmimi |

Viera

Puné e Demolimit

Demolimii llajsneve pereth pliafonit ne klasat e

13.2

0.10

1.32

shkolles si dhe deponimi | tyre ne daponi
[P

materiali meriem ,drasa listelz si dhe tjegulla,
materlali | tubuar guhet te ngarkohet si dhe te
deponohet ne deponi te gytetit ne gmim llogariten
te gjitha punet paraprake per demolimin e pjese

0.50

6.50

?:;:ﬁae:u%ﬁneve para hyrjes 58 OGjektl NE Fesen
e terases ekzistuse , materlall | tubuar duhet te
ndgarkohet st dhe te deponohet ne deponi te
qytert

4.95

2.00

8.90

Prerja e asfaltit si dhe thyerja e betoneve para
hyrjes se objekti ne pjesen & terases ekzistuse,
materiali | tubuar duhet te ngarkohet sidhe te
deponohet ne deponi te gytetit

4.34

2.00

8.68

Demolimi | ollugeve horizonatal si dhe veritkale

8.25

0.15

1.24

Gjithef:

27.74

Nr.

Pérshkrimi i punis dhe materlalit |

Njsia

| sasia |

Cmimi’ |

Viera

Puna & ANEKSIT

Tyerja sl dhe vendosja e ankerave ne murin
ekzistues per perforcimin e konstrukisonit te kulmi
ne kete pozicione duhet te perfshihen te glitha
fpuneat paraprake si dhe pjess e demtuar {2

7.7

0.15

116

kethehatne giendjen e me parshme .

Frunizimi transporti 51 ghe vuarja ne vepare ¢
brinakeve per konstruksioni e kulmit me
dimensione 4.5%7.5m?,

_2

.50

55.00

Furnizimi transporti si dhe vendosja ne veper e
bjinjeve te konstruksionit te kulmit

22

3.00

66.00

Fucniztmi transporti 51 dhe vuar]a ne veper &
drasave me trashesi t=2.0 ¢em' ne konstruksionin e
kulmit .

22

2.80

63.80

Fruniziml transport! si dhe vuarja ne veper e
kontraletvave ne konstruksionin e kulmit.

m?

20

0.25

500

urnizimi transporti si dne vuarja ne veper e
listelave me prerje terthore 3x5cm’ ne
kontrauksionin e kulmit

mi

22

0.40

8.80

7

Furnizimi transporti si dhe suvatimi me gleti ne
glate shtrirjet te vendoset rrjeta adekuate ne Mure
dhe pllafon si dhe ne fund te behet rafshimii tij per
|parapregaditien per ngjyreosje.

65.78

3.20

210.50




FUFRIZINm (TANSPOTT & GhE MEFemMeimi | QOSNEVE

ndermjet pllafoneve si dhe mureve gjate
meremetimit duhete te vendoset rrjeta si dhe
materiali mbushes .

17.6

0.10

1.76

Furnizimi transporti sl dhe NEjyTos)a e Mureve ohe
pllafoneve me baze si dhe dy shtresa ngjyre te
poitkollorit,

47.3

0.40

18.92

10

Furnizimi transporti si dhe ngjyrosja e mureve me
baze si dhe dy shiresa ngjyre te polikoliorets.

1848

0.30

5.54

11

Frunizimi transporti si dhe vuarja ne vepere
tiegullave ne siperfagen e konstruksionin e kulmit

24.2

§.80

164.56

12

Frunizimi transportl si dhe vendosja e ollugeve
horizzontal si dhe vertikal ne gmim dubet te
perfshihen te gjiths punet paraprake si lidhjet etj.

33.88

4.700

159.24

13

Frunizimi transporti si dhe Punimi i themeleve si

7.15

55.000

393.25

i

dhe pliakes me trashesi t=18cm’ nga betonl MB 30.
Frunizimi transpori 51 URIME | MUravea nga
bllokat e argjiles me trashe t=25cm’ ne gmim

lipgaritet te giitha punet paraprake . Si punimil
llagit pune dore etj.

2648

10.000

264.80

Frunizimi transporti sl dhe Pumimi | Pllakes se
meskati FERT ne gmim perfshihan te glitha punet
paraprake .

mi

23.76

10.000

237.60

16

Frunizimi transporti si dhe Punimi Jakimi |
armature fi 12, fi 10,h8.

kg

615

0.480

295.68

17

Furnizimi transporti sl dhe montimi i dyerve PYC
me dimensiong 2.2x2.6m dyert duhet ta jene ma
dy krahet per hapje si dhe ne pjesen e siperme nje
dritare me kiper trashesia e profileve duhet te jet
t=Bcm’ 12 perforcuara me profile adekuate ne
pjesen e kraheve per hapje duhet te punchet nje
ples e poshtme me panella plastike st dhe ne pjesen
e siperme me dritare 12 vogla statike ..

cope

260.00

260.00

18

|

Furnizimi transport) si dhe montimi i Dritareve PVC
me dimensione 2,4x1,6m dritare duhet t& jene rme
trl krahet per trashesia e profileve duhet te jet

cope

200.00

200.00

t=8cm' te perfarcuara me profile adekuate .
Frunizimi (ransport, vendosa & Skeleve & ane

15

punimi fasades me stiropore t=Bem' duke perfshire
te gjitha punet paraprake si ngjitesi stropori, rrjeta
. kendst , fasads , ngjyra et}.

ml

43.56

12.00

522.72

20

Fruniziml transportt, vendosja e skeleve si dhe
punimi | kallkanave ne knauf per Izgeshti si dhe
mbushja e fugave e tyre me rrjet ,material te fuges
. lyerja me baze si dhe punimi | fasades me trashen
e kokres 1.5mm’ 5| dhe ne fund te bshet ngjyrosja e
5a) me ngjyre 1e pershtatshe , ne ¢mim llogariter
meterkatror e jo ne meter giatesi pasi e kallkane
kane edhe goshe .

14.00

Gjithel:

3,550.32




Rekapitulimi

1|Puné Pregaditore 0.26
2|Puné Pllafonit 27.74
3|Punet e Kulmit 3,550.32
Totall: 3,578.22
PUNET E DYSHEMESE
Nr. |P&rshkriml i punés dhe materialit | Njasla [ Sasia ] Cmimi i Viera
W JPuné Tokesore
Furniziml transporti si dhe shtriarja e estriut ne
klaset & nxenesve si dhe ne zyre, para shtrirjes se
estriut te behet shirirja e najllonit se pari, shtrirja
1 |estiroportt me trashesi t=3cm’ N4 siper stiraporit 52.80
te vendose edhe nje shtres najlloni si dhe sl shtres
finale te vendose estrl me materia gimento zall me
trashesi mesatare t=5cm’ ne tere siperfagen si dhe
te behet rrafshimiii tij m? 13.2 4.000
CURTRAII (AP 51 (I e
yeramlkes ne bazamentin e koridorit si dhe
2 |shkallet. Pllakat duhet te jene jo te reshnitshme si 363.00
dhe me trashesi t=Bmm’ ne gmime llogariten te
itha punet paraprake . m? 24.2 15.000
Furnizimi transporti si dhe vendosia e baramakeva
3 nga graniti natyrale , graniti duhet te jete | 23.20
perpunuar si dhe ti punchen pikoret. m? D.58 A0.060
Gjithej. 435.00
REKAPITUIMI PER DYSHEME
1[Puné Tokésore 439.00
“Tatali: 433,00
REKAPITULIMI
| |PUNET E RREGULLIMIT TE OBORIT 5,002.84
Il |PUNET E MEREMETIMI DHE PUNIMI KULMIT 3,57B.22
Il JPUNET E DYSHEMESE 438.00
TOTAL 13,110.16
TVSH: Tush e llogaritur ne

poz

TOTALI ME TVSH:

13,110.16




Shkolla"'4 Déshmor&t " n&Ratkoc
Rregullimi | banjove, dyer, pér klasa dhe banjo

Verejtje: Kontraktori duhet patjeter t'iv referohet Specifikimeve Gjenerale dhe detaleve. Cmimet duhet te perfshijne furnizimin,
transportin dhe instalimin/finalizimin  te gjitha materialeve. Kontraktori duhet te dorezoje Deklaratat & Konformitatlt per te
glitha materjalet e perdorura né kété projekt. Par té giitha punét e ekzekutuara, patjetér duhet t& bEhen testet paraprake.

POS 1. PUNET PREGADITORE
1 Pérshkrimi | pozicionit Nj&sia Sasia Cmimi Totall
Pas pérfundimit t& punimeve duhet té largohen t& glitha
11 [|mbeturinat dhe té béhet pastrimi i objektlt t& shkollés s Komplet 1.00 5.00€ 5.00
mbrenda ashtu edhe jashté.
Gjithsej POS 1: 5.00
POS 2. PUNET. DEMOLUSE’
1= Pérshkrimi i pozicionit Njésla Sasia Cmimi Tatali
Demolimi dhe largimi I'| kapakeve, bravat te dyerve, te
toalete e nxénésve, dyert me dimenzione 65x205 cm. .
& Materjall demolues deponohet né deponin e caktuar nga £ 8.00 ooi¢ oo
investitori.
Demaltmi dhe largimi | dyerve te toaletet 18 nxEnésve té
22 |hyrjeve né tozlet dhe personelit . Materjali demolues Copé 4,00 0.09€ 0.36

deponphet né degonin e caktuar nga investitori.

Demolimi dhe iargimi | gypave ekzistues té ujit dhe
23 |kenalizimit te toalete: e personelit. Materjali demolues Komplet 1.00 9.00 € S.00
deponohet né deponin e caktuar nga investitori.

Demolimi dhe largimi | murit ndarés te toaletet &

2.4 |personelit. Materjait demolues deponohet né deponin & m? 11.36 0.45 € 51
caktuar nea Investitor
Demoilmi dhe largimt Ipllakave keramikis né dysheme te

2.5 |toaleti pEr personel. Materjali demolues deponohet né m? 7.56 0.04€ 0.30

deponin ¢ caktuar nga Investitort

Demoliml dhe largimi Ipliakave keramikés né né muret 8
2.5  |[cilat nuk demoloben te toaletl pér personel, Materjali m? 12,52 D04 € 0.50
demolues deponchet né deponin e caktuar nga investitor!

Demolimi dhe largimi | shtresave nén pllaks hidroizolimi si
2.7  |dhe stresén nivelizuese. Materjali demolues deponahet m? 1.56 D11€ 0.B3
né deponin & caktuar nga investitor|.

Demcliml dhe largiml (kanaleve)te dyshemeja ghe muret
2.8 |p8r shtrirjen e gypave t& ujit dhe kanalizimit. Materjali Komplet 1.00 095 ¢€ 0.92
demolues deponohet né deponin e caktuar nga investitori.

GEryrja dhe rafshimi | murit dhe pllafonit te ngjyres dhe
suvatimit si dhe pregaditja pér suva té re nié pjesén ku nuk

1
2 ka pllaka keramikés. Materjali demolues deponohet né p R o11¢ 32
deponin e caktuar nga investitori
Demolimi, ¢vendasja e ramave té dyerve nga drur} sé
bashku me dyert dhe pragjet nga drurl te kthinat &
2.10 shkollés, Dyert kané dimensione 90x200 cm, 90x190 ¢cm, Copt o0 0.40€ 1200

90x210 cr, 100x210 em, ndérsa ramat kané gjerési
t=44 tm. Materjali demalues deponohet né deponin e
caktuar nga investitori.

Gjithsej POS 2: 32.89




—___ 3.PUNET.TETOALETET,

i Parshkrimi § pozicionit.

NjBsial |17

T sasal L i [L

Shuma’

31

Furniziml, transporti dhe muratiml me blloge"SIPOREX'
apo ekujvalent | mureve ndarBse t# hapsirave né toalete
ni trashési té mureve D=10 cm nga dyshemeja deri nén
pliak&.Muratimi té bé&het sipas standarde dhe stpas
manuale sipas tipit t& blloqeve me fuga horizontate dhe
fuga vertikale. Muratimi me llag vazhdues sipas
prodhueslt dhe manualeve. NE & gmim t& flogaritet edha
shtangimi me serkllazh horizontal né lartési mbi dere,

22.03 7.00€

154.21

3.2

Furnizims trasnpart ohe pummi | shtreses betanit per
remje né dyshemeté e toaleteve. Betoni pér ramje te
punohet nga betoni i "TERUR" me sast t& pakta té ujit, né
trashési 5-7 cm me ramje 2% p&r largimin e ujrave .
Shtresa rrafshuese 1& punohet e armuar me rrjeté
"RARITS”

10

7.56 5.00€

37.80

33

Furnizimi, trasnporti me material dhe hidroizolimi |
dyshemeve té toaleteve. izolimi | dyshemeve me ARDULAN
B+9 { 2 HERE) pse ekulvalent,

7.56 0.50 €

378

14

Furnizimi, trasnporti me matertal dhe hidrolzokimi
mureve deri né lariésing 2 m' nga dyshemeja t& toaleteve.
lzolimi | dyshemeve me ARDULAN 8+9 { 2 HERE) ose

ekujvalen.

27.60 0.50€

13.80

35

Furnizimi me material dhe vendesja e pliakave QERAMIKE
né dysheme me t=0.8 cm. Té kualitetit t& paré t&
palémuara, rezistente né rreshqgitje joabsorbuese,
rezistente ndaj abrazionit, kemnikaleve NE ¢mim parashihen
ethe ngjitési | pllakave ARDUTIT X7G. Ngjyrs té
pércakiohet nga mbikqyrsi 2po investitori

7.56 12.45¢

54.12

3.6

Furnizimi me material dhe vendosja e pllakave té
geramikés pér mure né nyje sanitare t8 klasit t& paré me
ngjités té pliakave (ARDURID X7G) ose ekujvalent . Ngjyra
té pércaktohet nga mbikqyrsi apa investitort.

33.12 12.50¢€

414.00

(]
Furnizimi me material dhe suvatimi i Plla?anlt dhe mureve.

37

Suvatimi té béhet deri na rrafshim té plote.N& gmim té
parashihen edhe k&ndoret metzlike té parapara pér
;Hugnm.

472.70 4.00€

180.80

3B

Furnizimi me material dhe ngjyrosja e pllatonit dhe mureve
mbi lartésin h=240 cm gjeré né pllafon me ngjyré dy
komponentale {duke pérfshirg edhe lyarjan paraprake me
Primer” adekyat)

24.312 045 €

182

39

Furnizimi trasnporti dhe montimi | Dyerve nga profile té
plastikés dimenzion 90x205 cm.Profilet dhe mekanizmat
montues Pradhim té vendeve té BE-sé Komplat me

mekanizém , bagllama dhe doriéz pér hpaje dhe mbyllje.

copé

1.00 130.00 €

130.00

310

Furnizimi trasnporti dhe montimi | Dyerve nga profile té
plastikés dimenzion BEOx205 cm.Profilet dhe mekanizmat
montues Prodhim té vendeve t& BE-s& Komplet me

mekanizém , bagilama dhe doréz pér hpaje dhe mbylije.

copé

2.00 110.00¢€

220.00

3.1

Furnizimi dhe montimi té elemeteve ndriquase,

ndérprersa, priza, pér ndriqim té toaleteve si dhe verja né
funksion 1& ndrigimit dhe elementeve tjara percjeliésa t&
energjisé elektrike deri & funksion & plot e tyre.

Kamplet

1.00 15.00€

Gjithse] POS 3:

1,285.33

A, PUNET,E ZDRUKTHTARISE.

fposi|

Pérshkrimi i pozicionit! ~ . |[NjEsia || Sasta [ Grmimi] |

Totali




Té _ijltha dimensionet verifikohen né vend.

4.1

Furnizimi me materjal dhe montimi | mmave metalik pér
dyert e mbrendshme té klasave dhe kthinat tjera. Dyert
kank dimensione 90x200 cm, 90x190 c¢m, 90x210 c¢m,
i00x210 cm, ndéirsa ramat kané gjerési t=44 cm.

Ramat metalik dubet 18 shtangohen me lfag cimentoje
dhe ankerat e nevojshme. NE gmim té parashihet edhe
lyeria me parangjyré dhe ngjyré té njefté me t& dyarve 1é
dryrit. Té gjitha dimenzionet té maten né vend.

Cop#

32.00

100.00 €

3,200.00

a.2

rurnizim mé materpal ahe montimt I dyerve nga drun {
furniruar t& kiasés s# i- ré. N& gmim té parashihet dorzat,
bagllamat, cllindrat dhe pjeset pércjellse pér dyer
standarte. Dyert kané dimensione 90x200 cm, 90x190 cm,
90x210 cm, 100x210 cm. Té gjitha dimenzionet té maten
n# usned

Copé

32.00

60.00 €

1,920.00

43

Furnizim me materjal dhe montimi | pragjeve té dyerve,
nga pllakat e granitit natyral {giersia & murit d=44 cm ) me
t=2 cm, pérshi ngjitésin. Té gjitha dimenzionet t& maten
né vend.

Copé

32.00

B.OO €

256.00

4.4

Furnizimi me materjal dhe punimi | perimetrit rreth dyerve
pasi té vendosen rafshimi, suvatimi dhe ngjyrosja

m?

40.54

0.50¢€

20.32

Gjithse] POS 4:

5,396.32

Pérshkrimi 1 pozicioneve

Njésia

Sasia

Cmimi

Viera

5.1

Furniziml me material dhe montimi i lavamangye s&
bashku me Bateri automatike, sifon EK-ventila, dhe

nasmrs

copé

15,00

22.00€

352.00

5.2

Furnizimi me materlal dhe montimii fontanés, EX-ventila

copé

8.00

1500€

135.00

dhe t& giitha elementet pérciellése.

5.3

Furniziml me material dhe montimi | bateri per kabine t2

WC eaytomatike, dhe pieses tiera,

cope

2.00

5.00 €

18.00

5.8

Furnizimi me material dhe montimi i pirsuareve,nga
porcelani | klasit t& larté me kapakun pér, EK-ventila dhe

t# piiths elemantat nireiallise

copé

2.00

28.00¢

56.00

TOTAL! | POSICIONIT 5:

561.00

6. PUNET.E SANITARISE-PER ARSIMTARE

Pérshkrimi'i pozicioneve

Njgsia

Sasia

Cmimi

Viera

6.1

Furnlzimi me material dhe montimi | lavamanéve s@
bashku me Bateri automatlke, sifon EK-ventila, dhe
nasayes

copé

1.00

2200 €

22.00

6.2

furnlzimi me material dhe mantimi 1 lavamanéve s&
bashku me Bateri automatike, sifon EK-ventila, dhe
nasnyrs

copé

2.00

2200€

42.00

6.2

Fueniziml me materiat dhe montimi | guaces,nga porcelani |
klasit t& lartE me kapakun pér, EK-ventila dhe 1€ gjitha

ipl|fice

copé

2.00

55.00€

110.00

6.4

plementst nireiplls
Furnizimi dhe Instalimi | gypave té ujit REHAU, gypa t&
polietilenit i rrjetézuar nén presion ase te ngjajshém

f16y7 2 i

Komplet

1.00

10.00€

10.00

6.5

Furnizirmi me material dhe montimi | gypave t# kanalizimit
té polipropilenit té tipit "Vargon"@75x1.9 dhe pjeseve tjera
lidbese

Komplet

100

20.00€

20.00

6.6

Furnizimi me material dhe montimii gypave t& kanalizimit
té polipropilenit t& tipit "Vargon"@75x1.9 dhe pjeset tjera

Komplet

1.00

2000€

20.00

6.7

Furnizim! me materfal dhe montimi i revizionit pastuesve

B75/45",

copé

100

400 €

4.00




— ~_______TOTAU [ POSICIONIT 6|

230.00 |

_ 7. PUNET, PER ELEKTROINSTALIMET. SR

Poz7 | PlrshkrimiTpoddonit. 7 |{l njisial [i Sasia ‘Cmimi! Shuma.
2 e e g | m | mm | omc | s
16.4 F:r:::ﬂ; l;;:nn:a:’r:;i::a ::nnt:rnl | kutijave dy modulare copt 1.00 0.04 € 0.12
16.5 ;;;r::;:r:l :,“; g:\atenal dhe montimi e ndérpéres té thjesht copé 3.00 0.9 € 2.97
|E:I:;LTL?:,T;$2‘li22§:‘:.T.‘.LT.ZL:’:E?::."&Ti::fu. copt | 300 | aoo¢ 1200
TOVAL POZICIONI? _40.09

; I. REKAPITULIMI | PUNEVE - SHFMU "4 Déshmor&t = na Ratkoc

1 |PUNET PREGADITORE 5.00 €
2 |PUNET DEMOLUSE 32.89 €
3 |[PUNET TE TOALETET 1,285.33 €
4 |PUNET E ZDRUKTHTARISE 5,396.32 €
5 |PUNET E SANITARISE PER NXENES 561.00 €
6 |PUNET E SANITARISE-PER ARSIMTARE 230.00 €
7 |PUNET PER ELEKTROINSTALIMET 40.09 €
Gjithésejt: 7,550.63 €

TVSH| Tvsh e liogaritur ne poz
Gjithésejt me TVSH 7,550.63 €

T |



PARAMASA DHE PARALLOGARIA

MEREMETIMI | SHKOLLAVE NE KOMUNEN E RAHOVECIT

RIPARIM! I DYSHEMESE PER SHMFU "VELLEZERIT FRASHERI- DRENOC"

1 PUNET PERGADITORE Njbsia' | Sesia Gmimi Totali

Largimi, demnontimi dhe zhvendosja e L& gjitha paisjeve prej hepsira ge
do te punchel Te gjitha elemeniel sic jane bankat, tavolinat, materiali i
kabinetil, material | salles s& arsimtareve, zyra e drejtorit dhe depo
duhet 1& vendosan ne hapésiral e caktuara nga mbkqyrési | punimeve
dhe (& njejlat té kthehen né gjendje t8 méparshme pas pérfundimil 1&
L1 {punimeve. NE& gmim 1€ togarifel edha pastrimi | t& gjitha mbelurinave
para, gjaté dhe mas pérfundmil 1& punimeve,

Malerigli ne nuk perdoret duhel te largohen dhe deponohen ne deponin

legale.
m? £35.71 0.05€ 31.79
GjithBse] punét pérgaditore 31.7¢9
2 PUNET E DYSHEMESE Njésia | Sasia Gmimi Totali

|Largimi, demontism dhe zhvendaosja e té gjitha pjeseve 1& dyshemesé
egzisiuese, Né cmim {8 Eogaritet edhe pastrimi i t€ gjitha mbeturmave
2.1 |pera, gjaté dhe mas pérfundimit 18 punimeve.

Materigli ge nuk perdorel duhet te largohen dhe deponohen re deponin
legale. m? 635.71 0.10€ 63.57

Furnizimi, transport dhae lyerja & lere siparfages s» dyshemese me
bazen (tifground). Baza te jete Adesive me 2 komponentat A+B e ciia
eshie adekuaie per pjesen mbi estri,

Lyerja te behst mbl siperfagen e estrihut. m? £35.71 0.30€ 150.71

22

Furnizimi me material dhe vendosja e dyshemesé me Linoleum me
trashisi t=3 mm { ne rolne}, me trashésl L = 2.5mm, rroline me
dirnensiona 1.22x15m. Na fillim duhil t8 shtoh#l me bazé praimer
"UZIN PE 350, nivelizuesit 18 dyshemesg “UZIN NC-145" dhe ngjités
gome “UZIN KE-2000 5° dhe né fund me material "Linoleumn™. Poashtu
{e vendoset edhe diktuni dhe shiriti reth perimetrit {e mureva ne lartesi

2.2

h=Bcm. .
Liogarilja 1& héhel né m? |& sipériages. m 83571 12.00€| 7,628.52
Gjithéise] punét e dyshemasi 7,B82.80
e | PUNET E ZDRUKTHTARISE Njésia | Sasia Genimi Totali
Té gjitha dimensionet verifikohen né vend.
[zl v Yalik per dyert

e mbrendshme té klasave dhe kthinat tjera.

Ramat metalik duhet t& shtangohen me llag cimentoje dhe
ankerat e nevojshme. N& gmim té parashihet edhe lyerja me
parangjyré dhe ngjyré t& njejté me té dyerve t& dryrit. Té -
giitha dimenzionet t& maten n& vend. Furnizim me materjal
dhe montimi | dyerve nga druri | furniruar té klasés s& I ré.
4.1 Ing ¢cmim t& parashihet dorzat, bagamat, cilindrat dhe pjesat

mircigllcg nie dugr ctandarta
Dyert kané dimensione 105x295 cm, ndérsa ramat kané gjerdsi

Copé 4.00 110.00 440.00
|t=44 cm.
Dyert kang d 8Bx295 cm, ndé & gjerdsi
yert kané dimensione BBx295 cm, ndérsa ramat kané gjerasi Copé 10.00 £5.00 650.00
t=44 cm.
édi 8x200 ¢m, nd g &si .
Dyert kané dimensione 8 em, nd&rsa ramat kané gjerési Copé 1.00 100.00 100.00

t=44 cm.




“{Furnizim me materjal dhe montimi | pragjeve & dyerve; nga—

4.2 |pllakat e granitit natyral {gjersia e murit d=44 cm  me t=2¢m, | Copé 15.00 8.00 120.00

pérfshi ngjitésin. Té gjitha dimenzionet &8 maten né vend.
4.3 Furnizimi me materjal -dh-e punlzrﬂ I penrne'tnt r.reth dyerve m? 19.05 1.00 19.05

pas t& vendosen rafshimi, suvatimi dhe ngjyrosja
Gjithsej POS 3: 1,329.05
Rekapitulimi

1_|PUNET PERGADITORE 31.79
2_|PUNET £ DYSHEMESE 7,882.80
3 | PUNET E ZDRUKTHTARISE 1,329.05
TOTAL:| 5,243.64




Pa‘ra"m:i.rﬁ-dhé-Pafallbga'ria"-

Shkolla "Skender Kastrati” né Radoste

Verejtje: Kontraktori duhet patjeter t'iu referohet Specifikimeve Gjenerale dhe detaleve. Cmimet duhet te perfshijne furnizimin,
transportin dhe instalimin/finalizimin e te glitha materialeve, Kontraktori duhet te dorezoje Deklaratat & Konformitetit per te
giitha materjalet e perdorura ng kété projekt. Pr tE gjitha punét e ekzekutuara, patjetér duhet té béhen testat paraprake.

POS 1. PUNET PREGADITORE
1 Pérshkrimi | pozicionit Njésla Sasia Cmimi Totali
Pas pErfundimit 18 punimeve duhet té larpohen dhe té
K d k
13 loehet pastrimi i abjektit i dhe teren pér rreth objektit, | TPl 100 20 LR
Gjithse] POS 1: 5.00
|
POS. 2. PUNET, TE FUSHA E SPORTIT
2 Pérshkrim! | pozicionit Njésta Sasia Cmimi Totali
Mobilizieni | ndérmarjes , Rethimi | punishtes per
21  |ekzekutimin e punimeve né Pastrimin e dheut dhe Komplet 1 5.00 5.00
ndértimin & Fushés spartive.
GErmimi, ngarkimi , bartja né deponl 1& gytetit né largési .
2 3km' dhe shkarkimi i dheut té kategoris sé 11l dhe IV-té . e 126 400 504.00
Furnizimi transparti me gura té fraksionit Fr:{0-225}mm’,
23 |gjaté shtruarjes t& behet ngjeshja e zhavorit per mas m 326 5.00 630.00
shafitjes si dhe nivelizimi | bazés sé fushas,
Nivelizimi si dhe ngjesh)a e barés s fushiés né tére
sipérfaqe si dhe mbushja me zhavore té fraksionit Fr:(0-
4 ? L f
2 32)mm’' me trashesi t=[15-20)cm’ para se te bEhet m 126 S Ll
shtrugria e Asfaltis.
Furnizim, transporti si dhe shtruarja e asfaltit "AB - 11" me
trashesi mesatare 1=7cm’ glate shrruarjes sé asfaltic t&
2.5 [bEhet edhe nglesha dhe nivelizimi | tij.gjaté shtruarjes se m? 630 B.OD 5,040.00
asfaltl dubet ttipet ramje terthore dhe gjatsore per
largimin e ujerave atmosferike.
Furnizimi transpartl si dhe vendosja e portave te futbollit
2.6 |te vogel ne fushe. Ne kete pozicione duhet te perfshihen cope 2 150.00 300.00
te giltha punet paraprake per vandosjen e portave,
Furnizimi transporti si dhe vendosjz e Koshave pe
2.7  |basketboll ne fushe. Ne kete pozicione duhet te perfshihen| cope 2 285.00 570.00
te gjitha punet paraprake per vendosjen e Kashave.
Furnizimi transporti si dhe punimi | vijave per fudboll te
voge! sidbe per basketbolle ne pjesen e fushes se shtruar
N kompl d X
A me asfalt. Gjithashtu dhe né fushen e vjeter egzistuese té mpet ! il e
punohen vijat pér voleboll
GJithse] POS 2: 7,874.00
POS. || 3. PUNET.E OBORIT
Il | ~ 'Pérshkrimi I pozicionit NjBsia Sasla || Cmimi Totali
Gérmimi, ngarkimi si dhe transporti i dheut t& kategoris
3.1 [s& VI dhe VII-t8 pér shtruarjen e kubzave né oborin e m? 293 0.50 146.50
hkollés




Furnizimi transporti dhe shtruarja e zhavorit té fraksionit—{— - : =
2 Fr.[0-32}mm’ nén ba2&n me trashési t=20cm’. i LE 240 el
|Furnizimi transporti s| dhe punimt i anescreve me dim:
20x10x100cm’, pergjat trotuarit si dhe ne oborin para ,
34 shkolles giaté vendos)es se anésoreve duhet p& pérfshihen m 296 6.00 S
té githa punét paraprake si vetonimi, nivelizimi etj.
Furnizimi ,transport si dhe shtruarja e kubézave me
3.5 |trashesi t=Bcm' té klases £-30/37. pasi g€ té shtrohen m? 734 7.00 5,138.00
duhet t& béhet mbushia e nggvg me rrere t& imet .
Gérmimi i gropave pér vendosjen e dheut pér drunjet
dekorativé dimensionet e hapjes jane B0x60x50cm’. Dheu i
3.6 [tepért duhet t& ngarkohet si dhe t& deponohet né deponi copé 20 0.50 10.00
1€ gytetit.si dhe furnizimi me dheun e pershtatashen per
mbielli i iy
Furnizimi transporti si dhe vendosjen e dheut t2
3.7 |pérshtatshém pér drunjet dekorativé CATALPA copé 20 0.40 8.00
dimensionet e gropave jane 60x50x50cm’".
Furnizimi transporti si dhe mbijellja e drunjéve dekorative
3.8 |CATALPA mosha e tyre duhet t& jet minimum tre vjegare copé 20 15.00 300.00
para mbielljes.
Gjithsej POS 3: B,108.50
POS, 4. SUPERSTRUKTURA'{PJESA E SIPERME € FUSHES)
RRETHOIJA E FUSHES ('ne cmim te perfshihet saldimi, bulonat.Ngjyra né dy shtresa anti
korriduese, ngjyra e gjelber sipas specifikimeve ne projekt, skelet, si dhe aksesoret qe sherbejn
_|per.dyer sipas specifikacioneve ne projekt) i
a Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia Cmimi Totali
Furnizim! me material dhe punimi | rrethojés me lartési
L=5m pér fushén e futbollit. Rrethoja do jeté, metalike me 3
4.1 g X
shitylls dhe profile sipas projektit, po ashtu rrjeta me fusha m 10 200 4,368.00
10x10 me trashési fi-g.
Montimi | derés hyrese me gypa 5/4 @ mbyllur me rrjets t&é
4.2 |telit té zinkuar me dimension 100x200 c¢m dera duhet té copé 1 145.00 145.00
keté braven & duhur pér mbylile.
Gjithsej POS 4: 4,513.00
POS. | 5. LOJERAT.E FEMUEVE
urnizimi dhe mantimi | lojrave t& ndryshme pér fémijg.
Sipas projektit, lojrat duhet t& vendosen mbi dyshemene e
5.1 . !
cila &shté e shtruar me beton. N& gmim 1 llogaritet dhe Kampigt i 2 G
pastrimi i terenit.
GJithse] PDS 5: 20.00
i
6 | Nyjet sanitare né objektin e Sh.F.M.U.Skender Kastrati- Radosté, paralelja ¢ ndaré né Gexhé
Nr. Pozicioni Njésia Sasia Cmimi Shuma
Demontimi dhe largimi i llampave ndriguese té
6.1 [pllafonit, transporti i tyre ne deponi n & fargési cope
deri né Skm. ] 2.00 16.00
Geéryerja e suvasé s& démtuar nga pllafoni i
6.2 |objektit, né ¢mim 1€ llogaritet ngarkimi dhe m?
transporti né depon. 2 0.01 0.22
Furnizimi, transporti dhe suvatimi i pllafonit me
llaq € vazhduar dhe ate n€ dy shiresa, né gmim té .
6.3 . . : . m:
liogariter edhe lyerja me polikolor dhe ate né dy
shiresa, 22 5.00 110.00




6.4

Demontimi dhe largimi i dyerve ekzistuese prej
druri me dim.70x205cm, ngarkimi dhe transporti
n€ deponi.Largimi 1€ béhet me kujdes me démtime
s5a mé 1€ vogla t& keramikave rreth dyerve,

cope

0.10

0.40

Demontimi dhe largimi i dyerve ekzisivese prej
druri me dim.75x205cm, ngarkimi dhe transporti
né deponi.Largimi 1€ béhet me kujdes me démtime
sa mé 1€ vopla 1€ keramikave rreth dyerve.

cope

0.10

0.40

6.6

Furnizimi, transporti dhe suvatimi i mureve me
llaq t€ gimenios dhe ate né dy shtresa.

3.00

195.00

6.7

Furnizimi, transpori dhe montimi i derés prej
profileve t& PVC-sé me irashési 1€ profilit
1=7cm.Kormnizal e dyrve & punchen prej hekuri,
me trashesi t& muere =15¢m.Dera t8 punchet me
mbushje me trashési t=3cm.dera &shié me
dim.70x205cm.

115.00

460.00

6.8

Furnizimi, transpori dhe montimi i derés prej
profileve 1€ PVC-sé me trashési té profilit
t=7cm.Kornizat e dyrve 1€ punochen prej hekuri,
me trashesi t€ muere 1=15cm.Dera 1& punohet me
mbushje me trashési t=3cm.dera éshié me
dim.75x205cm.

copé

360.00

6.9

Fumnizimi, transporti dhe montimi i llampave
ndriguese 1€ pllafonit me kapacitet 18W, s&
bashku me kabéll furnizues me gjaiési deri né 15m
si dhe furnizimi dhe montimi i ndérprerésit né
mur.

copé

10.00

6.10

Demontimi dhe largimi i kazanit 1& deémtuar 1€ ujit
pér WC puacai,

cope

[ 8]

0.10

6.1]

Furnizimi, transporti dhe montimi 1 kazanit s¢
bashku me WC turke. N& ¢mim 1€ llogaritet edhe
vendosja e gypil furnizues dhe gypit shkarkues t&
kazanit.dhe lidhja me gypat shkarkues té
kanalizimit fekal.

copé

12

75.00

150.00

6.12

Furnizimi, transporti dhe montimi i rubinei&s pér
ujé 1€ fiohet ne lavaman, sé bashku me gypat
pércjellés pér fumnizim.

copé

10

9.50

95.00

6.13

Furnizimi, transporti dhe montimi i lavamanit prej
qeramike i€ emajluar sé bashku me kémbén
mbajlése prej geramike. Né ¢mim 1€ logaritet
furnizimi dhe montimi i sifonit pér largimin e ujit.

copé

120.00

480.00

6.14

Fumnizimi, transporti dhe montimi i keramikave te
Klasit 1€ par€ né muret dhe dyshemei& e nyjeve
sanilare, n€ ¢mim té& llogaritet fugimi i tyre dhe
vendosja e llajsneve népér kéndet ¢
mureve.Nuanca dhe modeli pérzgjidhen nga
autoriteti kontraktues,

m'.'

20

14.00

280.00




Fornizimi, transporti dbe montimi i rrjetit t&

kanalizimit fekal pér largimin e ujérave (€ zeza si

dhe kyqgja pusetén e afért né oborr,Né ¢mim 1€
llogarilete edhe montimi dhe demontimd i

6.13 kubézave deri né 30metra katror.Gjatésia gomRet

mesatare e kanalizimit &shté rreth 70m.dhe

diametér 1200mm.Poashtu duhet 1& behet edhe

debliokimi i kanalizimi i€ nj€ nyje sanitare. 1 1,200.00 1,200.00

Gjithsej renovimi i nyjeve sanitare né objektin e Sh.F.M.U.Skender Kastrati-

Radosté , parzielja e ndarg ng Gexhé 3,527.22

J
I. REKAPITULIM| | PUNEVE
1 |PUNET PREGADITORE 5.00 €
2 PUN?I‘ TE FUSHA E SPORTIT 7,874.00 €
3 _|PUNET E OBORIT _ 8,108.50 €
4 |SUPERSTRUKTURA (PJESA E SIPERME E FUSHES)
5 [LOJERATE FE"MUEV_E
6 |NYJET SANITARE NE 5.F.M.U Skender Kastrati- Gexhé 3,527.22 €
Gjithésejt: 19,514.72 €
TVSH| Tush e llogaritur ne poz

GJithésejt me TVSH

19,514.72 €




Paramasa dhe Parallogaria

Shkolla "RudolfWalther” né Dejné

Oborri § shkollés, parkigje.

Verejtje: Kontraktori duhet patjeter tu referohet Specifikimeve Gjenerale dhe detaleve. Cmimet duhet te perfshijne furnizimin,
transportin dhe instalimin/finalizimin e te gjitha materialeve. Xontraktor] dubet te dorezoje Deklaratat e Konformitetit pers te
giitha materjalet e perdorura né kiété projekt. Pér 1é giitha punét e ekzekutuara, patjetér duhet té béhen tastet paraprake.

POS 1. PUNET:PREGADITORE
1 Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasia Cmimi Totall
o Germimi dhe lar'gimi 1 dheut ne pjesen ku planifikohet te o 121.40 0.50 50.70
ndertohet platoja .
12 Furnizirmi dhe shfrirja ¢ zhavorit me granulumetri 32/64 b £0.32 4.00 241.98
mm para vendosies se kubezave.
301.98
POS. 2. PUNET MONTUESE
2 Pérshkrimi | pozicionit Njésia KSasia Cmimi Totall
21 Furnizimi me material dhe montimt | dyerve te hyrjes me cope 1 49.99 49.99
kenstrukcion nel'ku ne plesen e hyrles ne parking.
Gjithse] POS 2: 49,99
POS. 3. PARTER!
3 Pérshkrimi i poziclonit Njésia Sasia Cmimi Totaii
Furnizimi me material dhe montlmi | pllakave nga betoni .
22 ne pjeset e parterit ne perdhese-pllaka me dim 30x30x5cm m Ll s A LR
Furnizimi me material dbe montimi | kendoreve nga betoni n
i ne plese ku kufizohen plakat me glalbertm. m — het) 279.00
3.3 |Furnizimi me materizl dhe mbjellja e pishave Kemplet B 5.89 47.12
Gjithsej POS 3 2,434.21
J.REKAPITULIMI | PUNEVE
1 |PUNET PREGADITORE 301.98 €
3 |PUNET MONTUESE 45.99 €
4 PARTERI 2,434.21 €
Gjithésejt: 2,786.18 €
TVSH| Tush e llogaritur ne poz
Gjithésejt me TVSH 2,786.18 €

e



Paramasa dhe Parallogaria

Shkolla "Rilindja" né Cifllak

Nyjet sanitare

Verejtie: Kontraktori duhet patjeter t'iv referchet Specifikimeve Gjenerale dhe detaleve. Cmimet duhet te perfshijne furnizimin,
transportin dhe instalimin/finalizimin e te gjitha materizleve, Kontraktori duhet te dorezoje Deklaratat e Konformitetit per te
giitha materjalet e perdorura né kédté projekt. Pér 1€ glitha punét e ekzekutuara, patjetér duhet t& bEhen testet paraprake.

POS PUNET PERGATITORE
1 P&rshkrimi T pozicionit Njiésia Sasia Cmimi Totali.
Pastrimi i komplet hapesires ku do te ndertohet objekti. Te
1.1 |parashihet pastrimi nga drunjet, shkurret, mbeturina te komplet 1.00 5.00 5.00
ndryshme,
GErmimi | themeleve ma makiné edhe me doré dhe .
1.3 transportimi deri n& deponi Ly 10.68 1.00 10.68
Glithse] POS 1: 15.68
2 PUNET E ZHAVORIT
2 Pérshkgimi i poziclonit Njésia Sasia Lmimi Totali
|Furnizimi, trensportimi, planifikimi, shtruarja dhe ngjeshja
2.1 |e zhavorit me trashési d=30cm me precizitet 3 cm nén m? 15.50 5.00 82.50
themele t& vecuara dhe pllaken notuese
Furnizimi dhe mbushjz me material rrethanor zhavorik
2.2 |rreth themeleve dhe cokullave Jashtg objektit duke e m? 3.00 3.00 8.00
peleshir
Gjithsej POS 2: 91.50
3 PUNET E BETONIT,
3 Pérshkrimi/l pozicionit Njésia Sasla Cmiml Totall
Furnizimi me material dhe betonimi i themeleve te
shiritora me beton t klasit C-25/30 me dim.45x40em, si
3.1 |dhe batonimi i cokuligs mbi themele me beton té Klash ¢- | ™' 1197 55.00 658.35
25/25 me dim 25x40cm.Né cmim t@ parashihen edhe
sambit s apdal i arn
Furnizimi me material dhe betonim! i pllakés notuese BA
3.2 |me trashesi deri 15cm me beton t2 klasit C-25/30, né gmim| —m? 8.25 S5.00 453.75
t& narachihan adhe nabité adeknate
Furniziml me material dhe betonimi i shtyllave té objektit
3.3 |sidhe batonirnl | trajeve me beton té kiasit C-25/30, né m? 4,78 55.00 262.90
cmim & parashihep sdhs oahité adekyats
Furnizimi me material dhe betonimi i pllakés notuese BA
3.2 Ime trashesi deri 20cm me beton té klasit C-25/30, né cmim| —m* 12.48 55.00 £86.40
tE pacashiban edhe pahitd adekuate
Gjithsej POS 3; 2,061.4D0
s PUNET.E ARMATURES : N 2
] Pérshkrimi 1. pozicionkt I Njésia | Sasia l cmiml [ Totall




Furnizimi me material pérgatitja dhe vendaosja né vepére

4.1  |Armaturds 5-500 né térsl slpas llogarisé statike kg 30p50.00 0.55 1,677.50
rrespektlvisht planeve té armaturés.
Gfithsej POS 4: 1,677.50
5 PUNET E MURATIMIT.
5 PErshkrimi i pozicionit Njésia Sasia Cmimi Totali
Furnizimi me material dhe muratimi i mureve té aneksit
5.1 |meblloge te argjiles me dim=20x20x25, lidhja e tyre béhet | — m? 130.00 5.00 1,170.00
me Har yazhiues
Gjithse] POS 5: 2,847.50
6 PUNET E KULMIT
3 P&rshkrimi | pozicionit Njgésia Sasia Cmiml Totali
Furnizimi | materialit, punimi dhe montimi | konstruksionit
me dru té kulmit {Trahu | kurorés, mahité, derrasat,foli
izolvese, dérrasa (kontlefta) listela). Konstruksion! do té
punchet me dru né térsi sipas kalkulimit t2 konstruksionit .
E:1 dhe detajeve teknike t& prezentuara nE projekt. m 62.40 o 280.80
Konstruksioni t# jets i mbrojtur me shtresat e lyerjes bazé
dhe finale. Ne kete poziocion hyjn te gjitha pjeset
percjellese moruese.
Furnizimi dhe montimi i mbulesés me llamariné té valezuar
me trashesi teémm dhe foli difuzive per kondenzimin e
g2 |airit. N& Hogari té merren edhe mbrojtesit e bores sipas m 75.00 5.00 375.00
standargeve té ronks |l klimatike.Ne cmirm te kalkulohen
te glithe aksesoret per fiksim & mbuleses ms
Furnizimi dhe montimi i ollugeve horizontale dhe vertlkale
6.3 |@15 cm me te gjitha pjeset percjeliese montuese. Ne gmim| ™' 8.50 .00 25.50
kalkylohst par m'
G[ithsej POS &; 681.30
7 PUNET E DYERVE DHE DRITAREVE
7 _ Pérshkrimi i pozicionit Njésia Sasha Cmimi Tatali
Furniziml transporti si dhe montimi | Dritareve PVC.
7.1 {trashesia e profileve duhet te jet t=Bcm' te perforcuara me -
arofils sdakyate
80x60 cm topé 7.00 40.00 280.00
200x60 cm copi 2.00 100.00 200.00
Furnizimi transporti s| dhe montimi i dyerve PVC .Dyert
duhet te jene me dy krahet per hapje si dhe ne pjesen e
siperme nje dritare me kiper, dim 130x250cm,trashesia &
7.2 [profileve dubet e jet t=Bcm’ te perforcuara me profile copé 1.00 300.00 300.00
adakuate ne pjesen e kraheve per hapje duhet te punoher
nje pjes & poshtme me panella plastike si dhe ne pjesene
siperme me dritare te vogla statike ..
Gjithse] POS 7: 780.00
8 PUNET, TE TUALETET i
'8 Pérshkrimi lipozicionit “[EnjestaT] " sasiar [T Cmiml” Y| Shuma.




8.1

Furnizimi, transport! dhe vendosja e paneleve ndarése nga
PVC né toalete nga dyshemeje derl ne Jartesi h=220cm
Vendosja ( fiksimi ) 1& behet sipas standarde dhe sipas
manualit. N&é & ¢rmim t& llogaritet edhe shtangimi me

profile horizontal n& lartEsl mbi ders.

()

2500

15.00

375.00

8.2

Furnizimi trasnporti dhe punimi | shtresés betonit pér
ramje né dyshemeté e toaleteve. Betoni pér ramje té
punochet nga betoni i "TERUR" me sasi té pakta té ujit, né
trashési 5-7 cm me ramje 2% pér largimin e ujrave .
Shtresa rrafshuese té punohet e armuar me rrjeté

45.00

5.00

225.00

2.3

UL WS LLdal
Furnizimi, trasnporti me materlal dhe hidrolzolimi i

dyshemeve 1 toaleteve. I2olimi i dyshemeve me ARDULAN
8:8{ 2 HERFY nee skirivalant

45,00

.50

112.50

8.2

Furnizimi , trasnporti me material dhe hidroizolimi i
mureve derl ng lartésing 2 m' nga dyshemeja té toaleteve.
Izolimi i dyshemeve me ARDULAN 8+3 { 2 HERE) ose
pkubalent

L]

81.00

5.00

405.00

8.5

Furnizimi me material dhe vendos}a e pllakave QERAMIKE
né dysheme me t=0.8 cm. T& kualitetit té paré té
palémuara, reristente né rreshqgitje Joabsorbuese,
rezistente ndaj abrazionit, kemlkaleve.NE ¢mim parashihan
edhe ngjitési | pliakave ARDUTIT X7G. Ngjyra t&
pércaktohet nga mbikqyrsi apo investitori

45.00

675.00

8.5

Furnizimi me material dhe vendos)s e pllakave t&
qeramikés pér mure n€ nyje ssnitare té klasit té paré me
ngiités té pllakave {ARDURID X7G} ose ekujvalent . Ngjyra
té pérczktobhet nga mbikgyrsi apo investitori.

Ditclor ol mnusrn ¢ o ndareas TR0 eme —pa diod ooty o

e

21.00

15.00

1,215.00

a.7

Furnizimi me material dhe suvatimi | Pliafonit dhe mureve.
Suvatimi 1& b&het deri na rrafshim t& plot&.N& cmim 18
parashihen edhe kéndoret metalike t& parapara pér
cranegtimm

104.64

3.50

365.24

B.B

Furnizimi me material dhe ngjyrosja e pllafonit dhe mureve
mbi lartésin h=150 cm gieré né pllafon me ngjyré dy
komponentale {duke p&rfshiré edhe lyerjen paraprake me
SPrimprt aeglbiarl

1D4.64

150

156.96

B9

Furnizimi trasnporti dhe montimi | Dyerve nga profile té
plastikés dimenzion 75x200 cm.Profilet dhe mekanizmat
montues Prodhim t€ vendeve té& BE-s& Komplet me

mekanizém , bagllama dhe doréz pér hpaje dhe mbylije.

copé

£.00

115.00

650.00

B.1

Furnizimi trasnporti dhe montimi | Dyerve nga profile té
plastikés dimenzion 90x210 cm.Profilet dhe mekanizmat
montues Prodhim {& vendeve té BE-5& Komplet me

mekanizém , bagllama dhe dorgz pér hpaje dhe mbyllje,

cop#

3.00

130.00

390.00

8.11

Furniziml dhe montimi té elemeteve ndriquese,
ndérprersa, priza, pEr ndrigim 1 toaleteve si dhe verja né
|funkstan té ndrigimit dhe elementeve tjera percjelifse 18
energilsé elektrike deri & funksion 1& plot e tyre.

Komplet

1.00

150.00

150.00

Gjithsaj POS B;

4,750.70

B

PUNET.E ELEKTROINSTALIMEVE




s | Pérshkriml | pozicionht Nj8sia Sasia Cmimi Shuma
- - 5
9.1 |Fumizimi me material d.he shrl‘rja e kabllove 3x1.5 mm o 50.00 1,00 S0.00
nga ormani kryesor deri te kutia shpérndarése
i imi | ki
9.2 Fn_lrnizimi rr_ue materlal dhe montimi | kutijave dy modulare copé 2.00 4.00 16.00
pér vendosjen e ndérpresave
Furnizimi me material dhe montimi e nd&rpéres té thjesht )

. ) 0 156.
33 |njsmoduter 104 copk 400 400 00
0.4 Furnizimi :_ne material dhe montimi | trupave ndriques eone 4.00 15.00 60.00

komplet t& parapara sipas regulloreve né fugi pér tozlet.
Gjithsej POS 5: 142.00
10 PUNETE SANITARISE
10 Pérshkrimi i pozicioneve Njésia Sasia Cmimi Viera
Furniziml me material dhe montimi i lavamanéve sé
10.1  |bashku me Bater) automatike, sifon EK-ventila, dhe copé 7.00 €5.00 455.00
pacoyed
10.2 :urmzirﬂiI me material dhe mnrlntjma | fontanés, EX-ventila copk 2.00 10.00 20.00
10.3 Furnizimi me material dhe montimi i bateri per kabine te cope 2.00 5.00 25.00
WC sputomatike, ghe pisspt tlars.
Furnizimi me material dhe montimt | guaces,nga porcelani (
104 |klaslt t& larté me kapakun pér, EK-ventila dhe t& glitha topé 7.00 20.00 140.00
glamentat pirgjellsce
Gjithsej POS 10: 700.00
POS PUNET DEMOLUSE- TUALETI /PER ARSIMTAR
11 Pérshkrimi | pozicionit Njésia Sasia Cmiml Totali
Demolimi dhe largimi | lavamanit, fortanes, baterlve p&r
kabinat 8 WC, guackés 1 tualetit té arsimtareve ku
. 5 ! A
2Ll parashihen t& vendosen te reja. Materiali demolues LS = — Ll
deponohet né deponiné e caktuar nga investitori.
Demolimi dhe largimi i | kapakéve, bravat té dyerve, te
toaleti i arsimtareve, dyert me dimenziona 75x200 cm, _
B taterjali demolues deponohet né depanin e caktuar nga Cop? 200 o1 0.02
linvestitori.
Demplimi dhe largimi | dyerve te toaletit téarsimtarve .
11.3 |Materjall demolues depanahet nié deponin e caktuar nga Copé 2.00 0.10 0.20
Investitort.
Demolimi dhe largimi Ipllakave keramikés né dysheme te
11.4  ltoaleti pér arsimtar. Materjali demolues depanohet né m? 4.64 0.10 Q.95
deponin e caktyar nga invastitori
Dermolimi dhe largimi Ipllakave keramikés né muret te
115 [toaleti pér arsimtar. Materjali demolues deponohet né mé 19.00 0.10 1.90
deponin e caktuar nga investitori
Géryrja dhe rafshimi | murit dhe pllafonit te ngiyres dhe
suvatimit si dhe pregaditja pér suva té re n@ pjesén ku nuk =
126 ka pllaka keramikés. Materjali demolues deponohet né " 20.60 P 4220
Idepcnin e caktuar nga investitori
Gjithsej POS 2: 43.79

'PUNET:TE TOALETET,PER'ARSIMTAR NE OBJEKTIN ESHKOLLESE =




PErshirimi | poziciontt

Njisla:

Sasia

gl |1

_Shuma

121

Furnizimi , trasnporti me material dhe hidroizolimi i
dyshemeve t€ toaleteve. Izolimi i dyshemeve me ARDULAN
8+9 { 2 HERE) ose ekujvaient.

4.64

350

16.24

122

Furnizimi , trasnporti me material dhe hidroizolirm i
mureve deri né lartsiné 1.5m' nga dyshemeja 18
toaleteve. Izolimi i dyshemeve me ARDULAN B+3 { 2 HERE}
ase ekpivglent.

18.00

5.60

95.00

Furnizimi me material dhe vendosja e pllakave QERAMIKE
né dysheme me t=0.8 cm. Té kualitetit té parsé té
palémuara, rezistente né rreshgitje joabsorbuese,
rezistente ndaj abrazionit, kemikaleve,N& ¢mim parashihen
edhe ngjitési | pllakave ARDUTIT X7G. Ngjyra té
pércaktohet nga mbikqgyrsi apo investitori

4.64

15.00

65.60

124

Furnizimi me material dhe vendosjz e pllakave té
neramikEs pé&r mure né nyje sanitare 1€ klasit té paré me
ngjités té pllakave (ARDURID X7G) ase ekujvalent . Ngjyra
& pércaktohet nga mbikqyrsi apa tnvestitori.

Bllakat né mure t& vendosan 150 cm nes dvshamahs

18.50

15.00

292.50

125

Furnizimi me material dhe suvatimi i Pliafonit dhe murave.
Suvatimi té bEhet deri na rrafshim t& plotE.Né cmim t8
parashihen edhe kéndoret metalike 18 parapara pér

lsuvatim.

33.28

3.50

1156.48

Furnizimi me material dhe ngjyrosja e pllafonit dhe murave
mbi lartBsin h=240 cm gjeré né pliafon me ngjyré dy
komponentale {duke p&rfshiré edhe lyerjen paraprake me

20.60

1.00

20.60

128

“Primet" pdekust]

Furnlziml trasnporti dhe montimi | Dyerve nga profile t8
plastikés dimenzion 75x200 cm.Profilet dhe mekanizmat
montues Prodhim t& vendeve t& 58-s& Komplet me
mekanizém , bagllama dhe dorEz pér hpaje dhe mbyllje.

copé

2.00

130.00

260.00

123

Furnizim! dhe montimi { elemeteve ndriquese,
ndérprersa, priza, pér ndrigim t& toaleteve si dhe verja né
funksion t& ndriqimit dhe elementeve tjera percjellése té
energjisé elektrike deri & funksion té plat e tyre.

Komplet

1.00

30.00

30.00

12.10

Furnizimi me materta) dhe montiml i lavamanit s& bashku
me Bateri automatlke, sifon EK-vantila, dhe pasqgyré.

copé

1.00

35.00

35.00

1211

Furnizimi me material dhe montimi | fontanés, EK-ventta
dhe té gjitha elementet pércjeliése.

cope

1.00

5.00

5.00

1212

Furnizimi me material dhe montimi | bateri per ksbine te

WC eautomatike, dhe pjeset tjera.

cope

1.00

5.00

5.00

Gjithsej POS 3:

545.42

TVSH

Gjithésejt me TVSH

I. REKAPITULIMI'I PUNEVE

PUNET PERGATITORE

15.68 €

]

PUNET E ZHAVORIT

91.50 €

PUNET € BETONIT

2,061.40 €




4 [PUNET E ARMATURES 1,677.50 €

5 | PUNET E MURATIMIT 2,847.50 £

6 |PUNETE KULMIT 681.30 €

7 | PUNET E DYERVE DHE DRITAREVE 780.00 €

8 |PUNETTE TUALETET 4,760.70 £

9 | PUNET E ELEKTROINSTALIMEVE 142.00 €

10 | PUNET E SANITARISE 700.00 €
11 |{PUNET DEMOLUESE- TUALETI PER ARSIMTARE 43.79 €
12 |PUNET TE TOALETET PER ARSIMTARE NE OBJEKTIN E SHKOLLES 945.42 €
Gjithésejt: 14,746.79 €

TVSH Tush e llogaritur ne poz

Gjithésejt me TVSH

14,746.79 €
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